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Az Ötös lottó heti nyerőszámai:
11; 15; 16; 27; 60

A Hatos lottó heti nyerőszámai:
19; 21; 31; 34; 35; 45

2019. november 22-én az egykori 
nagykőrösi mozi falára emléktábla 
került, megemlékezvén arról a két 
nagyszerű emberről, akik 1909-ben 
600 férőhelyes mozit alapítottak a 
városban. Papp Ferenc elektromű-
szerész, valamint Papp Sándor 
rézműves és kerékpárépítő volt 
az, aki a Világmozgó névre ke-
resztelt, kezdetben némafilmeket 
játszó filmszínházat létrehozta és 
működtette.

Múlt héten, szeptember 4-én 
„Egy sokoldalú Nagy-Kőrös-i 
család” címmel nyílt meg az 
Arany János Muzeális Köz-
gyűjtemény időszaki kiállítása, 
amely a Papp család életét és mun-
kásságát hivatott bemutatni. 

A kiállítás anyagát – tárgyak, 
iratok és képek – Papp Zoltán 
családtag gyűjtötte össze, majd 
röviden bemutatta a megnyitó ke-
retében. 

Főszerkesztőnk, Dr. Ábrahám 
Tibor is Papp család leszárma-
zottja, ugyanis dédnagyapája, 
Papp Gedeon, aki a csemői ho-
mokot megszelídítette és Csemőt 
felvirágoztatta akkoriban, hisz 
faiskolát és szőlészetet létesített 
bizonyítva azt, hogy a sivár ho-
mokon is lehet gazdálkodni. Ő 
testvére volt Papp Ferencnek és 
Papp Sándornak.

„A Papp család sokoldalú, vál-
lalkozószellemű, újító és a korát 
évtizedekkel megelőző család volt. 
Például a dédnagyapám legidősebb 
fia, Papp Kálmán gépészmérnök 
diplomát szerzett a Budapesti Mű-
szaki Egyetemen, és a Siemens fő-
mérnöke volt. Papp Lászlót is jól is-
merhették a Kőrösiek, hiszen hos�-
szú éveken keresztül a gimnázium 
biológia tanára volt. Édesanyám is 
Papp lány volt, őt Kati néniként a 
tanítóképző és a Petőfi iskola test-
neveléstanáraként sokan ismerték.

Családszerető és hagyomány-
tisztelő emberként nagyon örülök, 
hogy a családom anyai felmenői-
nek emlékére kiállítás nyílt a múze-
umban. A családom, köztük édes-
apám és Komáromy Sári nagyné-
ném, valamint jómagam is „Papp 
márkájú” biciklivel közlekedtünk 
és gyakori látogatói voltunk a film-
színháznak.” 

Dr. Ábrahám Tibor elmondta, 
hogy a Papp család Komárom vár-
megyei eredetű, nemesi levelet III. 
Károly királytól kapott annakide-
jén.

Az időszaki kiállítás a vírus-
helyzet miatt hozott szabályok 
betartása mellett térítésmente-
sen látogatható!

K.Zs.B.T.

A Hetes lottó 32. heti nyerőszámai:
2; 11; 14; 16; 20; 22; 31
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A Joker heti nyerőszámai:
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Lukasenko fehérorosz elnök, 
aki már huszonhat éve elnöke Fe-
héroroszországnak, és most súlyos 
választási csalással gyanúsítják, 
így szólt, látva a többszázezres el-
lene tüntető tömeget: „Itt akkor 
lesz újból elnökválasztás, ha en-

gem megölnek!” – Nahát, ez egy 
igazi diktátorhoz illő mondat, 
mert a diktátorok sohasem adják 
át önként a hatalmat másoknak. 
Többek között ezért nevezik Lu-
kasenkot Európa utolsó igazi dik-
tátorának.

Kemény mondatok…

Notesz A nagy mesemondó
No, az alábbi cikkben nem Be-

nedek Elekről kívánok írni, aki 
gyermekkorom nagy mesemon-
dójaként vonult be az életembe, 
hanem felnőtt korom pénzügyi 
mesemondójáról írok, a Magyar 
Nemzeti Bank elnökéről, Matolcsy 
Györgyről. 

Matolcsy György, mint jegybank 
elnök, a koronavírus-járvány első 
hulláma után imígyen nyilatkozott: 
„Túl vagyunk a nehezén, Magyar-
ország megnyerte a járványkezelés 
első szakaszát!” Még azt is mondta, 
hogy kanyarban kell előzni Ma-
gyarországnak, és ő úgy látja, 2020 
végére már két százalékos GDP-nö-
vekedéssel kell számolnunk.

Érthetetlen számomra, hogy va-
laki, aki szakembernek mondja ma-
gát a pénzügyi dolgokban, ennyire 
nem érzékeli a valós helyzetet. Pedig 
Varga Mihály pénzügyminiszter 
sokkal inkább reálisan látja a dol-
gokat, és persze pesszimistábban is. 
Ő, mármint Varga Mihály legalább 
hét-nyolc százalékos GDP-csökke-
néssel számol az év végére. 

A járvány második hulláma még 
ezután következik, hiszen most in-
dultak be az iskolák, mostanában 
tértek haza külföldről a nyaralók, 
és zajlanak a tömegrendezvények, 
mintha mi sem történt volna. 

Orbán Viktor miniszterelnök ki-
jelentette, hogy a járvány második 
hullámát állig felfegyverkezve vár-
juk. Senki nem tudja megmondani, 
hogy hogyan hat majd a gazdaságra 
a vírus második hulláma miatt ho-
zott intézkedés-sorozat. 

Mint tudjuk, a kormányzat 
kilátásba helyezte, hogy tovább 
fog szigorítani, mert az embe-
rek az utóbbi időben túlságosan 
fegyelmezetlenek, és úgy tekin-
tik a helyzetet, mint Matolcsy 
György, hogy túl vagyunk a ne-
hezén, Magyarország győzött.

2004. május elsején lépett be Ma-
gyarország az EU-ba, és akkor vál-
lalta, hogy a forint helyett bevezet-
jük az eurót. Ez azóta sem történt 

meg, pedig tizenhat éve vagyunk az 
EU tagja. 

Matolcsy György a forintromlást 
úgy kommentálta, hogy nincs árfo-
lyamcél, magyarul a Magyar Nem-
zeti Bank elengedte a forint kezét. 
Ez bizonyos önző érdekeket takar, 
hiszen a Magyar Nemzeti Bank – 
mint gazdálkodó szervezet (Sic!) 
– bezsebeli az árfolyamnyereséget, 
és azt már nem, mint közpénzt ke-
zeli, és ennél fogva a Pallas Athene 
MNB-alapítványra költi. 

Most, legutóbb Matolcsy 
György azt találta mondani, 
hogy az egyre növekvő költség-
vetési hiányt és az államadóssá-
got is el kell engedni a forint ár-
folyammal együtt, és majd 2022 
után korrigáljuk a kialakult 
helyzetet. 

Matolcsy arra számít, hogy a ma-
gyar gazdaságtörténetben példát-
lan pénzügyi forrásbőség fog fel-
lépni, részben az Európai Unióból 
– melynek hajója viszont Orbán 
Viktor miniszterelnök szerint gaz-
daságilag és erkölcsileg megfenek-
lett -, valamint a családi és vállalko-
zói megtakarításokból, és persze az 
elmaradhatatlan MNB programjai 
révén.

Arról nem beszél a nagy me-
semondó, hogy mi lesz a nyug-
díjasokkal, a hátrányos hely-
zetű gyermekek tízezreivel, a 
családokkal, ahol a családfő el-
veszítette munkáját ilyen elsza-
badult, és elsősorban az élelmi-
szereket érintő infláció mellett. 
Igen, lehet úgy beállítani ezt a 
gazdasági mélyrepülést, mint 
ahonnan majd könnyű lesz fel-
emelkedni. 

Magam várom már, hogy a 
Matolcsy-féle jövőképpel, álmo-
dozással a Matolcsy-féle mondá-
sok, mesék bekerülnek majd az 
ezeregy éjszaka meséi közé.

Csak, hát ezt persze nekünk, egy-
szerű embereknek meg is kell majd 
érni.

Kocinkó

Orbán mondásai…

Már korábban írtuk e lap hasábjain, hogy Orbán Viktor minisz-
terelnök mondásai mindig népiesnek tűnők, és szájbarágóan egy-
szerűek. Azt gondolom, a miniszterelnök ezeket a szófordulatokat 
tudatosan használja annak érdekében, hogy egyrészt könnyen meg-
jegyezhető legyen a mondanivalója az egyszerű emberek számára is, 
másrészt pedig leplezze azt, hogy érdemi dolgot igen keveset mond. 

Gondoljunk csak dakota mondásaira, melyeket annakidején igen gyak-
ran és élvezettel használt. Most azt találta kimondani, ami szerintem kol-
légiumi focimeccseire emlékeztette: „Minden mérkőzés addig tart, amíg 
meg nem nyerjük!”

Ezt a módszert lehetett alkalmazni az uli-buli focimeccseken, arra kény-
szerítve az ellenfelet, hogy addig focizzon és játsszon, amíg nem Orbánék 
állnak győzelemre. 

A mai időkben, miután Orbán Viktor már miniszterelnök, ez inkább, 
mint mondás, egy leválthatatlan hatalom ismérve, amely nem ismeri az 
igazi demokráciát, hanem annak egy eltorzított, önkényes, illiberális vál-
faját. 

De persze sorolhatnánk a mondásokat, amelyeket innen-onnan 
vett és írt át a kormányfő. Ilyenek például: „a jövő elkezdődött”, 
„senkit sem hagyunk az út szélén”, „egyetlen magyar sincs egye-
dül”, „az igazság erő nélkül keveset ér”, és végezetül „csak az a mi-
énk, amit meg tudunk védeni”. 

Ezzel a módszerrel, ezzel a leegyszerűsített propagandával Orbán 
Viktor minden kudarcát, minden vereségét, rossz gazdasági lépé-
sét, sőt egyes társadalmi csoport ellenes húzását leplezni tudta és 
túl is élte.

Beszédeiben a múltba réved, és Trianonra hivatkozik, miközben a ma-
gyarságtudatot, a nemzeti összetartozást, értsd alatta a Kárpát-medence 
magyarságának egyesítését virágnyelven hangoztatja. Pedig a XX. század 
megmutatta, hogy a Horthy-féle revanspolitika milyen nemzeti tragédi-
ába sodorta az országot, azaz a II. Világháborúba, és az azt követő szovjet 
megszállásba. 

Ma az Európai Unió tagjai vagyunk, és a határok átjárhatóak, oda utaz-
hatunk, ahova csak akarunk Európában, és persze munkát is vállalhatunk. 
Ennek az Európai Uniónak, mint közösségnek a felzárkóztatási támoga-
tását a magyar kormány zokszó nélkül elfogadja, miközben arról beszél 
miniszterelnökünk, hogy az EU hajója megfeneklett, és tulajdonképpen 
válságban van az Európai Unió, mint szervezet.

Legújabb elképzelése pedig az, hogy a negyvenmilliós Lengyelország 
„zászlóshajójához” kell csatlakozni nekünk, kis közép-kelet-európai álla-
moknak, és kvázi le kell válni az Európai Unióról. 

Azt találta mondani ezzel kapcsolatban, hogy Lengyelország Kelet-Eu-
rópa új Németországa, mely megállapítás nem vesz tudomást a meglévő 
német-lengyel zsigeri ellentétekről, és a két ország II. Világháborúban vitt 
szerepéről.

Nem lehet tudni, hogy ezt a megállapítást mi motiválta, a Lengyelor-
szágnak való behódolás, vagy a történelmi ismeretek hiánya.

Mondják, Orbán Viktor nagyon is jól ismeri a magyar néplelket, 
és azt ilyen rövid tematizált jelmondatokkal, szavakkal igen erősen 
befolyásolni is tudja.

Ezzel tematizálja még a közbeszédet is, hiszen az elhíresült mondásai 
közé a koronavírus-járvány bejelentésekor tett kijelentései jó például szol-
gálnak. Például: „a turizmusnak kampó”, és „míg más keccsöl, addig egye-
sek munka nélküli jövedelemre tesznek szert”, például a gyöngyöspataiak, 
akiknek a bíróság ítélt meg a szegregációért kereken százmillió forintot.

Persze ideig-óráig lehet ilyen mondásokkal és mondatokkal, va-
lamint szavakkal terelgetni egy népet, de egyszer minden véget ér, 
hiszen ezt a történelem fényesen bizonyítja.

ábrahám
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Úgy tűnik a Színház - és Filmművészeti Egyetem hallgatói kezükbe kí-
vánják venni az egyetemük függetlenségének, autonómiájának visszaszer-
zését, ahogy a nyugat-európai nagy egyetemeknél ez már sok évszázados 
hagyomány. Ezért kezdték el a tüntetést a Katona József Színházban az 
előadás után. Bátor kiállásukhoz talán Babits Mihály szavai illenek leg-
jobban: 

„Kelj, magyar ifjúság, légy te virág magad!
Nem drótos fűzérbe görbítve - légy szabad

virág szabad földön!
hogy árván maradva megrablott birtokán

mondhassa a magyar: „Kicsi az én szobám,
kicsi, de nem börtön!”

Avagy virág vagy te?... légy virág, légy vigasz!
Legyen lelked szabad, legyen hangod igaz” 

Kép:444.hu
B.M.

Heti ámuló
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A Miniszterelnöki Sajtóiroda ál-
tal közreadott fénykép augusztus 
29-én készült a Belügyminisztéri-
umban, az úgynevezett határvédel-
mi munkacsoport ülésén. Szemben 
Pintér Sándor belügyminiszter, 
egyik oldalán Orbán Viktor mi-
niszterelnök, a másikon Kásler 
Miklós, az emberi erőforrások 
minisztere. Balról még látszik 
Benkő Tibor honvédelmi minisz-
ter is. Azaz, röviden, ott van min-
denki, aki csak számít.

Azt most hagyjuk, hogy a je-
les kormányzati szereplők pél-
damutatásból – tegyük hozzá, 
nem először! – megbuktak, hi-
szen amíg zárt közterekbe mi 
halandó polgárok csak maszk-
ban mehetünk be, addig a ké-

pen látható személyeket ez nem 
érdekli. Vagy a Belügyminisztéri-
um nem közintézmény?

Túllépve a témán, inkább ves-
sünk egy pillantást a vezérkar 
mögötti térképre!

Ugyanis felnagyítva azt kell 
látnunk, hogy arról bizony hi-
ányzik Nagykőrös! Kecskemé-
tet, Lajosmizsét és Ceglédet fel-
tüntették rajta, de ott van kicsit 
távolabb Kiskunfélegyháza és Jász-
berény is, azonban városunkra még 
egy halvány folt sem utal. Nagykő-
rös egész egyszerűen nincs rajta 
Orbán Viktor térképén! És ez 
most nem csak szimbolikusan 
értendő, hanem szemmel látha-
tóan is így van. 

könyvelő

Most úgy lát-
szik, a kultúr-
harc során a 
Színház- és Film-
művészeti Egye-
tem van soron. 
A kormányzat 
elképzelése az, 

hogy egy olyan alapítványi mo-
dellt állít a jeles intézmény élé-
re, melyben csak az ő emberei 
találhatók, élén az Ukrajnából 
idetelepült Vidnyánszky Atti-
lával, aki – többek között már 
a Nemzeti Színház igazgatója is. 

Hiába kérte az egyetem veze-
tése és az ottani diákság, hogy a 
kuratóriumba, legalább annak 
felébe saját egyetemi jelöltek 
kerülhessenek be. Ez nem tör-
tént meg. Viszont a diákság eddig 
példátlan módon a rendszerváltás 
utáni magyar történelemben, ki-
állt a saját egyeteméért, és annak 
elismert művészeti vezetőiért, sőt 
utóbb el is foglalta azt.

Rámutattak arra, hogy nem 
szabad összetéveszteni a művészeti 
alkotó szabadságot a kormányzat 
által elvárt politikai propagandával. 
Más szóval a művészek szabadon 
alkothassanak, mely így az adott 
országot is színesebbé, erősebbé 
teszi. A demokráciában helye van 
a vitának, az ellenvéleménynek és a 
szólásszabadságnak. 

Sajnos eddig a közvélemény 
hallgatott, amikor a Kurírt és a 
Népszabadságot megszüntették, 
és most az egészpályás média letá-
madás részeként az Index lett az 
áldozat.

Akkor sem történt semmi, ami-
kor a korábbi Alkotmányt a sze-
métbe dobták, és csináltak helyette 
saját maguknak egy Alaptörvényt. 

Le lehetett nyúlni a hatalomnak 
a háromezer milliárd forintos ma-
gánnyugdíj pénztárt, lehetetlenné 
tenni a CEU-t és a Magyar Tudo-
mányos Akadémiát is. 

Egy irányítás alá helyezték az 
összes megyei lapot, és bekebe-
lezték a közszolgálati (?) állami 
rádiót, valamint televíziót, és a 
hírügynökséget is. 

Hallgattunk, amikor az alkot-
mánybírókat párthű katonákra 
cserélték ki, és szótlanul tűrtük a 
választási törvény átírását is, me-
lyet valószínűleg még 2022 előtt 
még egyszer meg fognak tenni. 

Majd minden sportszövet-
ség élére f ideszes politikusokat 

neveztek ki, és minden 
kontrollintézmény élére 
szintén saját emberüket 
betonozták be. 

Gyakorlatilag meg-
szűnt a demokráciában 
oly fontos súlyok és el-
lensúlyok rendszere. A 
politikai ellenfeleket 
karaktergyilkossággal 

hallgattatják el, tesznek lehe-
tetlenné, rekesztik ki őket, és 
mindenkit lekommunistáz-
nak, akinek más véleménye 
van, mint nekik. Csak az ő 
kommunistáik a jó kommunis-
ták!

Hivatalból támadják az EU-t, 
de a pénzére viszont szükség van. 

Mindezt a nép, az istenadta 
nép szó nélkül tűri.

Pedig elgondolkodtató az, hogy 
1848-ban a márciusi ifjak vezették 
a Habsburg-hatalommal szembeni 
forradalmat, és 1956-ban is a mű-
szaki egyetem diákjai mondták ki 
először, hogy most már elég a kom-
munista diktatúrából.

Most nincs háború, látványosan 
még nem vittek el senkit sem, és 
nincs XX. századi értelemben vett 
nyílt diktatúra. Ezért aztán még in-
kább hallgatunk, és karosszékből, a 
tv-képernyőin keresztül nézzük azt, 
hogy mit tesznek a színművészeti 
egyetem diákjai.

P e r i s z k ó p
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A szolidaritás hiánya

Testhőmérséklet mérés után 
léphetünk a polgármesteri

hivatalba

Nagykőrös nincs rajta
Orbán Viktor térképén

Dr. Nagy Lajos jegyző tájékoz-
tatója szerint a Nagykőrösi Polgár-
mesteri Hivatalba szeptember 1-től 
csak testhőmérséklet mérés után le-
het belépni. A jegyző arra kér min-
denkit, hogy személyes ügyintézése 
alkalmával saját és mások egészsé-
gének megóvása érdekében masz-
kot, sálat vagy kendőt viseljen és a 
hivatal épületébe történő belépés-
kor a kézfertőtlenítőt is használja.

Akinek dolga van a hivatalban, 
lehetőleg kísérő nélkül érkezzen, 
és a másfél méteres távolságtartásra 
ügyeljen. Az adott irodában egy-
szerre csak egy ügyfél tartózkodjon 
ügyintézés céljából, kivéve azokat 
az eseteket, pl. házasságkötéssel 
kapcsolatos ügyek, amikor csak 
együttesen lehet ügyet intézni.

tudósítónktól

Igen, ez a nép 1956-ot követően 
a kádári puha diktatúrában igen 
csak elpuhult. Azt vallja a nép, 
hogy még mindig jobb az ismert 
kiszolgáltatottság, mint az ismeret-
len, de demokratikusabbnak mu-
tatkozó jövő. 

Igen, hagyjuk, hogy az egyete-
meket is gúzsba kösse a hatalom, és 
minden úgy működjék központi-
lag, mint a korábbi, a rendszervál-
táskor megdöntött egypártrend-
szerben.

A lapunk hasábjain már idéztük 
korábban Martin Niemöller német 
protestáns teológus szavait, melyek 
úgy gondolom ma is időszerűek:

„Mikor a szocialistákat vitték 
el,

csendben maradtam,
hisz nem voltam szocialista.

Amikor a szakszervezeti tago-
kat vitték el,

csendben maradtam,
hisz nem voltam szakszervezeti 

tag.

Amikor a zsidókat vitték el,
csendben maradtam,

hisz nem voltam zsidó.

Amikorra engem vittek el,
nem maradt senki,

aki tiltakozhatott volna.”

A történelem bizonyította 
már, hogy a szolidaritás fontos 
dolog, mert ha nem vagyunk 
szolidárisak egymás iránt, ak-
kor egyszer csak azt vesszük ész-
re, hogy kopognak az ajtónkon, 
és eljöttek értünk is…

ábrahám
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Az a gondolkodó ember, aki egész 
élete során az igazságot keresi, és 
persze hirdeti is, mindig szerény, 
udvarias és toleráns, valamint ter-
mészetesen viselkedik.

Az ilyen gondolkodó és ezáltal 
független ember ismertetője, hogy 
nem fél kimondani az igazságot, 
még akkor sem, ha mások ezen eset-
leg megsértődnek, mert sérti érdeke-
iket, és ő sem sértődik meg, még ak-
kor sem, ha ezért tudatosan, rend-
szeresen és igazságtalanul bántják.

Igen, ő egyszerűen csak gondolko-
dásánál fogva elkötelezett az igaz-
ság mellett, és ezáltal – mondjuk ki 
– bátor ember is.

Saját lelkiismeretére és értékítéle-
tére hagyatkozik, tehát a szó valódi 
értelmében független, és szabad 
ember. Aki félelemben él, és sértő-
dékeny, az az ember nem tudja az 
igazságot következetesen képviselni 
a világban, ezért ő nem is független, 
szuverén ember.

Az ilyen feudálisan alávetett, 
vagy uralkodó ember mindig szű-
kebb környezete és a világ vélemé-
nyét lesi, és elvtelenül ahhoz igazo-
dik, még akkor is, ha történetesen 
ezzel nem ért egyet, de ezt eltitkolja 
mások előtt.

Aki tehát változtatja véleményét, 
és mindamellett hiú és sértődékeny, 
és életeleme mások kigúnyolása, meg-
szégyenítése, hogy ő többnek látsszon, 
az az ember sohasem biztos magá-
ban, mert mindig az „uralkodó po-
litikai széljárást” lesi, tehát nem is 
független gondolkodású ember.

Kedves Olvasó! Ha rangod van, 
melyet az emberek elismernek, mert 
szakmailag és erkölcsileg bizonyítot-
tál az életben, akkor sohase félj, főleg 
ne olyanoktól, akik múló percember-
kék, és a mai világunkra oly jellem-
ző politikai konjunktúralovagok.

Nekik nem a szakmai ismeretek, 
a tudás megszerzése a céljuk, hanem 
kapcsolatok kiépítése, másnéven a 
protekció kihasználása. Ezt hívják 
ők kapcsolati tőkének.

Jól jegyezd meg Kedves Olvasó, 
az igazság és a gondolkodás függet-
lensége örök, az lényegében az em-
ber sajátja, mert így teremtett meg 
minket a Mindenható.

Mindezek tudatában bíznunk 
kell abban, hogy az igazság végül is 
utat tör magának, győzedelmeske-
dik, és ott áll majd előttünk ragyogó 
szépségében, mint egy világító gyé-
mánt, megvilágítva elménket.

ábrahám

Forgácsok - A gondolkodás
függetlenségéről…

Magamutogató, múltidéző
adakozás

A közelgő Lőrinc nap és a koro-
navírus-járvány fenyegető második 
hulláma sem tudta eltántorítani 
Szabóné Irházi Zsuzsanna képvise-
lő asszonyt, hogy évi néhány darab 
dinnyéjét most is elvigye a nagykő-
rösi Arany János utcai idősek ott-
honába.

Az adakozás őszinteségét jól 
jellemzi, hogy a kommunista pe-
dagógusból hithű fideszessé vált 
képviselő magával vitte a Czi-
ra-kabinet üdvöskéjét is, aki fény-
képezőgépével lelkesen dokumen-
tálta az elnök asszony vizitjét. A 
közzétett képek szerint Bugya László, 

az otthont működtető Humán-
szolgáltató Központ igazgatója 
az épület előtt várta Szabónét, 
hogy előtte kissé meghajolva, 
átvegye tőle a dinnyéjét.

Nem csak e sorok írójának 
szúrt szemet ez a képsorozat, 
hanem az egyik kommente-
lőnek is, aki megírta a véle-
ményét a képviselő adakozá-
sáról: „Nagyon szép gesztus, 
de miért kell ebből minden 
évben egy ilyen vicces kép-
regényt kreálni. Az ajándé-
kozás csak az ajándékozottra 
és ajándékozóra tartozik”. 
Szabóné ezt másként gondolja, 
ő szívesen kérkedik a dinnyéivel.

De más érdekességre is buk-
kanhatunk a Facebook-bejegy-
zés alatt. Ugyanis személyesen 

az igazgató úr, Bugya László is kom-
mentálta a fotósorozatot: „Mindan�-
nyiunk és az Idősek Otthona lakói-
nak nevében is köszönjük a már ha-
gyománnyá vált dinnyemeglepetést!”

Ebből a bejegyzésből két követ-
keztetés vonható le. Mivel Szabóné 
személyesen adta át adományát Bu-
gya úrnak, így vélelmezhetően az 
igazgató úr ott a helyszínen köszö-
netet mondott a dinnyékért, csak 

időközben elfelejtette, ezért most 
írásban megismételte. A másik lehe-
tőség, hogy Bugya úr nem felejtett 
el semmit, csak az örökös megfe-
lelési kényszere azt mondatta vele, 
hogy a nagy nyilvánosság előtt is el 
kell eresztenie egy hízelgő mondatot 
a tekintetes képviselő asszony felé, 
cselekedetével definiálva a szerviliz-
mus kifejezést…
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A szerelem nem más, mint a 
múló idő elleni küzdelem drámája! 
– állítja Sebes Maca örömlány.

***
A nők szerelme mindig életveszé-

lyes, ezért nem szabad azt fenékig 
kiélvezni, hanem csak tunkolni kell 
belőle! 

***
A vén zenésznek nem lehet 

már új nótát tanítani, ahogyan 
a vén politikusnak sem.

***
Másképpen illatozik a széna a 

lovaknak, és megint másképpen 
a szerelmeseknek! – állítja Sebes 
Maca örömlány.

***
A jó feleség mindig megbocsát 

a férjének, még akkor is, ha neki, 
mint feleségnek történetesen nem 
is volt igaza.

***
Mit vet a kövér kisgazda, ha süt 

rá a Nap? 
- Hát jó nagy árnyékot!

***
Miben hasonlít egymáshoz a he-

gyi pásztor és a sziklamászó?
- Mindkettő marhára vigyáz a 

hegyen!
***

Mi az, ha feldobják fehér, és ha 
leesik, akkor is fehér?

- A törhetetlen tojás!
***

Mivel hazudik egy bértollnok? 
- Hát az írásaival!

***
Hogyan lehet megismerni a 

messziről jött városjegyzőt?
- Csak közelről!

***
Dermesztő hideg akkor van, 

amikor a jegesmedve is szivatóval 
indul.

***
Gyogyóska, mi a kedvenc színed?
- Nem tudom, szabad a gazda!

***
Fociszurkolók egymás közt:
- Nehogy már a labda rúgja a 

gólt!
***

Két molylepke jön ki a mozi-
ból egy sikerfilm vetítése után, 
mely egy könyv nyomán készült. 
Az egyik így szól a másikhoz:

- Tudod, azért a könyv jobb 
volt!

A gróf a házi szolgához:
- Mondja Jean, maga komor-

nyik?
- Igen uram, én az vagyok!
- Jó, akkor szerződtetek maga 

mellé egy vidámnyikot is, hogy ja-
vítsunk a hangulaton!

***
Isten a tanúm, hogy ateista 

vagyok! – állítja az egyszeri po-
litikus.

***
Az öreg Áron bácsi egyik lábát 

favágás közben körfűrésszel vélet-
lenül levágja a fia. Mire Áron bácsi 
mérgesen:

- Ha ez még egyszer megtörténik 
fiam, keményen valagba foglak ám 
én akkor rúgni!

***
A durcás kismalac hozzávágja a 

nyuszikához az erdőben a palacsin-
tát. Mire a nyuszika:

- Te malacka, mondd, ez véletlen 
volt?!

- Nem, hanem lekváros! – vála-
szolja a durcás malacka.

***
Kik a legjobb újságírók? 
- Hát a legyek! Mert minden 

bűzös dolgon rajta vannak! – vála-
szolja Okos Béla könyvelő.

***
Ha egy nő elég csinos, és nem 

született kifejezetten bányarémnek, 
az a nő azt a férfit csábíthatja el, 
amelyiket csak akarja! – állítja Se-
bes Maca örömlány.

***
A politikában, ha az ellenfe-

led lőtávon belül van, akkor bi-
zony te is…

***
Aki egy nő hálóinge alatt az er-

kölcsiséget keresi, az az ember nem 
is férfi! – állítja Okos Béla könyve-
lő.

***
Egy nő mindig akkor hagyja fa-

képnél a férjét, amikor az egyáltalán 
nem számít rá.

***

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Szeptember 7-től 13-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Szeptember 14-től 20-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Szeptember 7-től 13-ig: EZÜST PATIKA Széchenyi tér (SZTK)
Szeptember 14-től 20-ig: ARANY PATIKA Szabadság tér 11.
 Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
szombaton 18.30-tól vasárnap  8 óráig 
vasárnap 11.00-től hétfő 8 óráig
(szombaton 18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
(vasárnap 11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
szeptember 7. SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
szeptember 8.BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
szeptember 9.GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
szeptember10. PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.
szeptember 11. CHULEK GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 51.
szeptember 12. PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
szeptember 13. TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
szeptember 14. SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
szeptember 15. KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
szeptember 16. FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
szeptember 17. SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
szeptember 18.BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
szeptember 19.GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.

szeptember20. PINGVIN PATIKA Múzeum u. 2-4.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 

Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) a 
GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás érdeké-
ben, ha nincs gyermekorvosi ügyelet, ak-
kor továbbra is a felnőtt háziorvosi ügyelet 
végzi a betegellátási feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET
A KÖZPONTI ÁLLATORVOSI ÜGYELET TÉRSÉGÜNKBEN MEGSZŰNT.

A hétvégi ellátásról érdeklődjön választott állatorvosától!

Mini bölcsőde Kőröstetétlenen
Újabb 12 Pest megyei önkor-

mányzat nyert el több mint 2,5 mil-
liárd forint hazai fejlesztési forrást a 

bölcsődei ellátás fejlesztésére, korsze-
rűsítésére. A felhívásra 37 pályáza-
tot nyújtottak be 8,9 milliárd forint 
támogatási igénnyel, mely összeg az 

eredetileg rendelkezésre álló keret 
közel négyszerese. Térségünkből 
Kőröstetétlen önkormányzata nyert 
mintegy 60 millió forint támogatást 
mini bölcsőde létrehozására.

A mini bölcsőde olyan bölcső-
dei ellátást nyújtó intézmény, mely 
a bölcsőde intézményéhez képest 
kisebb létszámú csoportban, egysze-
rűbb személyi, tárgyi és működteté-
si feltételek mellett nyújt szakszerű 
gondozást és nevelést. Szervezetileg 
működhet óvoda mellett is.  

tudósítónktól
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Ma már kimondhatjuk a ko-
ronavírus-járvány első hulláma 
után, hogy a magyar kormány 
gazdaságvédelmi akcióterve ala-
posan félrekezelte a magyar gaz-
daságot.

Ugyanis a családokat súlyosan 
érintő kieső jövedelmek pótlása 
helyett az amúgy is szűkös pénz-
ügyi forrásokat a NER-oligar-
chák érdekkörébe eső ágazatok 
támogatására fordították (pél-
dául turisztika és szálloda fel-
újítások). Az eredmény ma már 
közismert. 

A második negyedévben a GDP 
(belső hazai termék) 13,6 %-kal 
csökkent az előző év hasonló idő-
szakához képest. 

Orbán Viktor kormányfő mind-
ezek után bejelentette, hogy ez év 
szeptember közepétől a kormány 
újabb gazdaságvédelmi ötletekkel 
áll majd elő. Súlyos aggodalomra 
ad az okot, hogy ennek tartalmáról 
még semmit sem lehet tudni, pedig 
a járványügyi szakemberek szerint 
nyakunkon a koronavírus-járvány 
második hulláma, mely alapvetően 
befolyásolhatja a kormány még ed-
dig el nem készült gazdaságvédelmi 
programját. 

Ahhoz, hogy a magyar gazdaság 
elkerülje az újabb méretes kudar-
cot, más országokhoz hasonlóan a 
kormánynak ki kellene egészítenie, 
vagy pótolnia a szűkülő vagy meg-
szűnő béreket annak érdekében, 
hogy a piaci vásárlóerő megmarad-
jon. 

Növelni kellene az álláskere-
sési támogatást, összegszerűen 
is, meg időben is! Minimum hat 
hónapra kellene felemelni az ál-
láskeresési támogatást, de köz-
gazdászok szerint inkább vissza 
kellene állítani a kilenc hónapos 
jogosultságot. Jelenleg az állás-
keresési támogatás csupán há-
rom hónap.

Aztán nem kellene eltitkolni a 
valós járványhelyzetet az országon 
belül, és regionálisan ki kellene 
mutatni – a hathatós védekezés 
érdekében – a vírusgócokat. Ezt 
javasolja tizenöt neves közgazdász 
a kormányhoz intézett nyílt leve-
lében. 

Súlyos bírálatok érik jelenleg az 
Orbán-kabinetet a vírusválság első 
hulláma idején folytatott úgyne-
vezett támogatási politikája miatt. 
Orbán Viktor kijelentette, hogy 
ahány munkahely megszűnik, an�-
nyi új munkahelyet fogunk majd 
létrehozni. Egyáltalán nem szabad-
na engedni a munkahelyek meg-
szűnését, és erre a fentiekben vázol-
tak szerint a kormánynak bizony 
anyagilag áldoznia kellene.

Ősszel – legalább is az ígéretek 
szerint – ötszázmilliárd forintot 
fognak elkölteni gazdaságkezelési 
programra.

Ezt a pénzügyminisztérium ál-
lamháztartásért felelős államtitkára 
jelentette ki. Ugyanakkor megje-
gyezte, hogy az egészségügyi véde-
kezésre – legalább is az államtitkár 
számításai szerint – ősszel kisebb 
összegű kiadás várható. 

A hétvégén hallhattuk a hivata-
los hírt, hogy a koronavírus már 
nem az idősebb korosztályt támad-
ja, hanem a megbetegedett lakos-
ság átlagéletkora huszonhét év. A 
kormány arra számít, hogy a meg-
betegedettek tünetmentesek lesz-
nek, és ezért nem szorulnak majd 
kórházi kezelésre, melynek követ-
keztében az egészségügy nem lesz 
úgy leterhelve, mint a járvány első 
hullámakor, amikor főleg az idősek 
betegedtek meg, akik eleve kórházi 
kezelésre szorultak.

Orbán Viktor miniszterelnök rá-
dióinterjújában arról beszélt, hogy 
a gazdaságpolitikai intézkedéscso-
mag célja a növekedés támogatása 
lesz, de ez csak szeptember közepén 
készül el, azaz lesz nyilvános.

A kormány korábbi gazdaságvé-
delmi programját sikeresnek ítélte 
meg Orbán Viktor miniszterelnök, 
nem sokkal azt követően, hogy 
nyilvánosságra került a siralmas 
képet mutató második negyedéves 
GDP adat, mely a magyar gazdaság 
zuhanásszerű szűkülését mutatta. 

Mindezek után Varga Mihály 
pénzügyminiszter is facebook-be-
jegyzésében annyit közölt, hogy a 
járványveszély továbbra is itt van, 
ami szerinte fékezőleg hat a gazda-
ságra. Ő sem árult el részleteket az 
új gazdaságvédelmi programról a 
megváltozott járványszituációban, 
bár szeptember közepéig már alig 
pár nap van hátra.

Bakonyiné Soós Magda
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Olvasói levél: Nem lehetsz elég beteg 
és elesett ahhoz, hogy bejuss a Nagykőrösi 

Rehabilitációs Szakkórházba

Olvasói levél: Félresikerült a kor-
mány eddigi gazdaságvédelmi programja

Sokat hallani és olvasni a magyar 
egészségügy helyzetéről, sajnos mi 
a saját bőrünkön megtapasztal-
hattuk ezen információk valóság-
tartalmának nagy részét. Ennek 
ellenére nem szerettem volna, hogy 
valaha is megszülessen ez az írás, 
mert egyrészt az egész család igazi 
nagykőrösi lokálpatrióta, másrészt 
sosem vádaskodnánk, nyilvánosan 
pedig kiváltképp nem. Harmad-
részt azért, mert az olykor tényleg 
minősíthetetlen körülmények elle-
nére az egészségügyben dolgozók 
nagy része roppant elhivatottan 
végzi cseppet sem irigylésre méltó 
munkáját.

Csakhogy ebben a rövid, de an-
nál sokkolóbb történetben épp az 
ellenkezője történt, és bizony ez 
nem egy hallomásból elindított 
pletyka, nem vád, hanem tény. 
Édesapám több mint négy éve stro-
ke-ot kapott – miután előtte sike-
resen leküzdött két tüdőembóliát 
és egy szívinfarktust –, mégpedig 
a legsúlyosabb fajtából, azonban 
a nagykőrösi szívós fajta: túlélte, 
és szerencsére nem lett ágyhoz kö-
tött sem, viszont mozgása finoman 
szólva is döcögős, az életminősége 
pedig, mondanom sem kell, meg 
sem közelíti a korábbit. Mivel sé-
rült az idegpálya, minden évben 
szüksége van rehabilitációra, het-
venéves kor felett rohamos a le-
épülés, ha nincs igénybe véve a test 
és az elme. 

Kórházak, várótermek, injekciók, 
járóbotok, gyógytorna, pszicholó-
gus, neurológus, fantomfájdalmak, 
patikák, rehabilitációs központok – 
ez a szüleim élete négy éve. És ezek 
ellenére édesapám állapota évről 
évre romlik, a szinten tartó rehabi-
litáció nélkül pedig a leépülés hat-
ványozottan gyorsabb lenne. Ezért 
bejelentkeztünk a helyi kórházba az 
éves rehabilitálásra, de előtte kellett 
egy átfogó felmérés.

És akkor jön egy nagykőrösi 
orvos és mindenféle vizsgá-
lat nélkül azt mondja: Ked-
ves Uram, nincs semmi baja, 
a javulás üteme megfelelő, és 
egyébként is: „újabb osztályos 
felvétel nem jön szóba, mivel 
korábbi kezelésünk során sem 
tudtunk érdemi javuló ered-
ményt elérni.” Fáradjon hát 
haza, és sorvadjon el a négy fal 
között. 

„Esküszöm, hogy orvosi hi-
vatásomhoz mindenkor méltó 
magatartást tanúsítok. Leg-
főbb törvénynek tekintem a 
betegek testi és lelki gyógyítá-
sát, a betegségek megelőzését” – 
Hippokratész forog a sírjában, 
hogy az esküt ilyen látványosan 
és flegmán köpi szembe egy or-
vos, aki látta bevergődni apámat a 
rendelőbe, majd ő maga kísérte ki, 
mert egyedül nem ment volna neki. 
A felelőssége elvitathatatlan, az 
elhivatottságát pedig ezek után 
nem is érdemes firtatni. 

Mindez tehát Nagykőrösön, 
egy tősgyökeres nagykőrösivel 
esett meg. Aki történetesen a 
város díszpolgára is, mert pél-
damutató munkásságával év-
tizedekig vitte az otthona jó 
hírét szerte az országban, sőt 
világban. Ettől nyilvánvalóan 
nem kell, hogy egyenlőbb le-
gyen az egyenlők között, neki 
sincs több joga bekerülni a 
kórházba, mint bárki másnak. 
Csak épp akkor mire számítson 
bárki más? Mennyire kell beteg-
nek, sérültnek, elesettnek, kiszol-
gáltatottnak lenni, hogy jogosult 
legyen valaki egy rehabilitációra? 
Mi alapján választ beteget a doktor 
úr? Orvosetikailag ez így rendben 
van?

Megannyi kérdés, melyek soha, 
semmilyen körülmények között 
nem hangozhatnának el, ahol a be-
teg az első. Ám a Nagykőrösi Re-
habilitációs Szakkórház és Rende-
lőintézet a jelek szerint nem ilyen 
hely.

Egy beteg apa dühös és aggódó fia
Név és cím a szerkesztőségben
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Alig pár hete nevezték ki Lázár 
János volt minisztert a Magyar 
Teniszszövetség (MTSZ) élére. A 
személy kiválasztása persze a NER 
gyakorlatának megfelelően felsőbb 
kijelölésre történt. Úgy tűnik már 
fentebb is megelégelték, hogy a szö-
vetségek élén állók kezén szinte szá-
molatlanul folynak el a százmilliók, 
néhol milliárdok. És ami a nagyobb 
baj, a milliók nem a játékosok, ver-
senyzők kezébe 
kerülnek, hanem 
a vezetőség utal-
ja ki kétes tulaj-
donú kft-knek. 
Ezek a kft-k nem 
foglalkoznak a 
pénz behajtásá-
val, igyekeznek 
a háttérben ma-
radni, hanem 
kiadják hivatásos 
végrehajtóknak, 
akik aztán a szö-
vetségek szám-
láiról egyszerűen 
leemelik a köve-
telt összeget. Ez 
történt a tenisz-
szövetségnél is. 
Az A-Z Produkció és az A-Z Te-
nisz Produkció Kft-k a szövetség 
számláiról 612-612 milliót, illetve 
még 44 milliót emeltek le. (Köz-
ben persze a végrehajtó is leveszi 
a maga pár tízmilliós hasznát!) Az 
nem baj, hogy ekkora összeg nem 
is volt a számlákon, a szövetséghez 
befolyó összegek ezután a végre-
hajtóhoz továbbítódnak. Így aztán 
a teniszszövetség napi kiadásai, az 
alkalmazottak, a sportolók fizetései 
is elmaradnak. 

Lázár János meg van győződve 
arról, hogy a benyújtott számlákon 
szereplő tételek ár-érték aránya, 
és a feltüntetett összegek tényle-
ges kiegyenlítése, több esetben 
megkérdőjelezhető, így alapos a 
gyanú, hogy az összegek mögött 
bűncselekmények húzódnak meg. 
A probléma már ott elkezdődött, 
hogy ilyen óriási összegekre nem is 
írtak ki közbeszerzést, csak egysze-
rűen kiadták a különös cégeknek. 
Lázár János reméli, a folyamatban 
lévő nyomozás mindezt fel fogja 
deríteni, és bízik benne, hogy leg-
alább 500 millió forint rövidesen 
visszakerül a szövetséghez. 

Igen sok a baj a teniszszövet-

ségnél. Nemcsak a két kft által 
elvont összeggel van probléma. 
A szövetségnek összesen 3,5 
milliárd forintos ki nem fizetett 
tartozása van. A valószínűen 
jogosulatlanul kiszivattyúzott 
óriási összeg miatt egyre hagy-
ják el a különféle vezetők a szö-
vetséget. Így mondott fel Richter 
Attila főtitkár is, és az új vezetés 
nála is talált szabálytalanságokat, 

ezért feljelentette. A leköszönő 
(kirúgott?) volt elnökre Lázár 
azt mondta, neki nincs köze a 
3,5 milliárdhoz, de hát akkor 
mit csinál egy elnök?

Nemcsak a teniszszövetség-
gel van azonban probléma. 
Aján Tamás (kép) a Nemzetkö-
zi Súlyemelő Szövetség (IWF) 
korrupcióval vádolt korábbi 
elnöke az elnökségről való tá-
vozása után egy teljes évi fizeté-
sét emelte le – több részletben 
– a szövetség számláiról, amikor 
erre márt nem volt jogosultsága. 
Ez az összeg a német nyomozó 
szervek szerint 356 ezer Eurót, 
125 millió forintot jelent. Ezek 
után Aján Tamás ellen többhóna-
pos vizsgálat indult, hogy hogyan 
vezette a nemzetközi szervezetet. 
A vizsgálatot R. McLaren kanadai 
jogászprofesszor irányította. Meg-
állapításai szerint Aján a szervezet 
irányításában zsarnoki módsze-
reket vezetett be. Nem engedte 
például, hogy a szervezet pénz-
ügyeibe bárki is belelásson. Így az 
elnökég tagjai nem tudtak a valós 
pénzmozgásokról és a titkos bank-
számlákról. Aján beavatkozott a 
doppingellenes munkába is. Volt 

Olvasói levél: A sportágak vezetése 

MÁV:
hosszabb balatoni

utószezon
A két héttel hosszabb utósze-

zonban a nyáron megszokott rend 
szerint közlekednek tovább a vona-
tok a Balatonhoz. A déli parton 
Nagykanizsára és Keszthelyre 
továbbra is külön-külön kétórán-
ként közlekednek gyorsvonatok, 
Budapest és Balatonszentgyörgy 
között óránkénti kínálatot bizto-
sítva. A nagykanizsai és keszthe-
lyi gyorsvonatokban elérhető lesz 
a minőségi IC-szolgáltatás, amely 
pót- és helyjegy váltásával vehető 
igénybe. A hétvégi időszakban a 
sebesvonatok kétóránkénti gyako-
risággal közlekednek. 

Az északi parton Budapest 
és Tapolca között továbbra is 
kétóránként közlekednek a KÉK 
HULLÁM sebesvonatok.  A nagy-
sikerű Balaton 24 és Balaton 72 
napijegyek szeptember 30-áig 
megvásárolhatók és felhasználha-
tók.

úgy, hogy 100 ezer dollárnyi össze-
get kapott készpénzben dopping-
bírság címén a nemzeti szövetsé-
gektől. Egy thaiföldi útja során pe-
dig 440 ezer dollárt gyűjtött össze, 
ezeknek csak némelyike került be 
a szövetség könyvelésébe. A vizs-
gálatot végző jogászprofesszor 
jelentése szerint Aján Tamás 
összesen 10,4 millió dollárral, 
3,1 milliárd forinttal nem tud 

elszámolni.  A professzor azt is 
kifogásolta, hogy a világszer-
vezet közgyűlésein csak a saját 
embereit jutalmazta, és ebbe se 
engedett beleszólást. 

A vizsgálat nyilvánosságra hoza-
tala után még aznap Aján Tamás 
egy nyilatkozatot juttatott el az 
MTI-hez, amelyben állítja, teljes 
mértékben együttműködött a vizs-
gáló bizottsággal. De nem kapott 
meg minden információt tőlük ah-
hoz, hogy mindenben tisztázhatta 
volna magát. A nagyon félresiklott 
életű,  81 éves sportdiplomata most 
az ítéletet várja. (Forrás: hvg.hu)

A legnagyobb összegek azonban 
nem az olyan „kis” hazai szövetsé-
gekhez jutnak, illetve tűnnek el, 
mint a vizsgált Teniszszövetség, 
hanem a fociklubok vezetésénél. 
Ezekhez a TAO pénzek útján 
többmilliárd forint kerül évente, 
de ezeknek további sorsát gyakor-
latilag senki nem meri vizsgálni. A 
futball ugyanis Magyarorszá-
gon tabutéma, hiszen Orbán 
Viktor kedvenc sportjáról van 
szó. 

kép : internet
Baky Miklós

Olvasói vers: 
GYALOGSZŐRÖS

Ismerte őt egész kőrös
Úgy hívták, hogy „ Gyalogszőrös „.

Beugrált a kerítésen,
S, ha a gazda nem volt résen,

Oda lett a finom falat!
Eltüntette pár perc alatt!

Aztán, uzsgyi, elviharzott,
A kutyákkal sem vívva harcot.

Elbánt ő már körmeivel,
A házak bátor őreivel.

- De addig jár a kútra korsó!
- Lopkodhatsz, de lesz utolsó!
- Bejössz még a mi utcánkba!
- S bundádat a seprű várja!

Kiabálták neki sokszor,
S vicsorgott a kutyafogsor.

De Gyalogszőrös, mint egy süket,
Rá se rántva továbbüget.

De nem látták már néhány hete.
Vajon, mi baj lehet vele?

Mert hiába volt lopós fajta,
Vesztét senki nem akarta!

Csak nem fekszik egy árokba’!
Vagy elköltözött más városba?

Találgat most egész kőrös,
Hová tűnt el Gyalogszőrös.
Egy szelfi maradt utána....

Lehet, hogy az utolsó....
Gondolva a kutyákra!

Gabricsevics István
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Nem blokád! Szörnyű tragédia!
Címlapfotónkból első rénézésre egy politikai és / vagy érdekvédelmi 

megmozdulás rajzolódik ki. De sajnos nem erről van szó…
„Lesodródott az útról, buszmegállóba hajtott, majd egy fának üt-

között egy kisbusz pénteken reggel a 441-es főút 7-es kilométerénél, 
Nyársapáton. A buszmegállóban többen álltak, többen megsérültek. A 
ceglédi hivatásos és a nagykőrösi önkormányzati tűzoltók átvizsgálták a 
járművet és a környezetét, segédkeztek a mentőszolgálat szakembereinek, 
majd biztosították a helyszínt. A műszaki mentés ideje alatt az érintett 
útszakaszt lezárták.” – kaptuk a hivatalos sajtóközleményt a Pest Megyei 
Katasztrófavédelmi Igazgatóság Megyei szóvivőjétől.

Mindeközben én éppen úton vol-
tam Cegléd felé, és annyit érzékeltem 
az egészből, hogy eltereltek Csemő 
felé. Gondoltam, hogy baleset tör-
tént, de nem sejtettem, hogy ekkora 
a baj…

Később a hírekből tudtam meg 
a kegyetlen valóságot: 6 ember 
egy buszmegállóban várakozott 
Nyársapátnál, amikor egy kis-
busz becsapódott közéjük. Két 
ember a helyszínen meghalt és 
többen megsérültek a balesetben. 
Győrfi Pál, az Országos Men-

tőszolgálat szóvivője azt közölte, hogy egy 7 év körüli fiú és egy 
28 éves nő vesztette életét. Egy 8 éves fiút és egy 9 éves lányt súlyos 
sérülésekkel vittek egy budapesti és egy szegedi kórházba a men-
tőhelikopterek. Egy 40 éves férfit és egy 16 éves fiút pedig könnyű 
sérülésekkel szállítottak kórházba.

A Borsnak megszólalt az édesapa, Lunka Máriusz, akinek felesége és na-
gyobbik fia hunyt el a balesetben – írja a life.hu.

Péntek reggel munkába készülödött Lunka Máriusz, amikor szomszéd-
ja rohant felé a szörnyű hírrel: halálos baleset történt a buszmegállóban. 
Máriusz rohant a helyszínre, ahol sokkot kapott a látványtól. Földön fek-
vő feleségét és nagyobbik fiát hiába szólongatta, ők a helyszínen azonnal 
életüket veszítették.

„Akkor hallottam meg a kisebb fiamat, Botondot, ahogy szólongat: 
Apuka, apukám, segíts! Ezen a héten kezdte az első osztályt” – nyilatkozta 
sírva a Borsnak az édesapa, akinek gyermekeit és feleségét éppen a munka-
adója gázolta el. 

Nehéz megszólalni, nehéz bármit 
is írni… Nyilván a baleset okát és 
körülményit még vizsgálják és elem-
zik, és lehet, hogy műszaki hiba van 
a háttérben. De lehet, hogy nem! A 
441-es út állapota katasztrófa! 
Hosszú évek óta a hatalmi pozícióban lévő országgyűlési képvise-
lőink semmit nem tettek érdemben a közlekedés biztonságosabbá 
tétele érdekében. Sem Czira Szabolcs, amíg a parlamentben volt hi-
vatott képviselni az itt élőket, sem Földi László!

Nem vagyok egyedül a véleményemmel! Varga Franciska, a Pest 
Megyei Közgyűlés képviselője az alábbi közleményét hozta nyilvá-
nosságra Facebook oldalán:

„Mennyi áldozatot szedjen még a 441-es út?
Amíg lelkesen költ el a kormány 190 milliárdot a Puskás Ferenc Stadi-

onra, amíg évi milliárdok mennek el propagandára és 1 800 000 forintért 
ülnek bent a parlamentben lobbizni képtelen, pártjuk akaratát teljesítő és 
néha-néha a kötelező, előre megírt felszólalást abszolváló képviselők addig 
sose jut egyről a kettőre az ország.

Földi László, országgyűlési képviselőnk is ezt csöndes és túlfizetett tár-
saságot színesíti. Földi László csöndesen megszavazza a különleges gazda-
sági övezetek kialakításáról szóló törvényt, ezzel minden nagyberuházással 
rendelkező város feje fölé pallost aggatva. Képviselőnk tiltakozás nélkül 
tűri, ahogy 100 milliót elvesznek a Csemő-Cegléd bicikliút kiépítéséből. 

Cegléden évről-évre rosszabb a levegő minősége mégse látjuk, hogy bár-
ki tenni szeretne az egy évtizede megígért 441-es elkerülő megépüléséért. 
Képviselő urunknak a valóság lekommunikálása sem az erőssége, mikor 
szerinte állami támogatásból épül a Nagykőrös-Cegléd kerékpárút. A va-
lóság picit árnyaltabb, hiszen a 80 milliárdos Pest megyei kompenzációs 
keretből pályázat útján kapta Nagykőrös a közel 200 millió forintot. Már 
nagyon ciki lehet 10 éve a bicikliúttal kampányolni, mivel a fideszes pol-
gármester (vagy inkább a pártközpont utasítása) Földi László ’22-ben ese-
dékes kampányának segítségére sietett és 200 milliós kerékpárúttal betolja 
őt ’22-ben is a parlamentbe.

Maradjunk a 441-es útnál. Az elmúlt 2 napban jó pár baleset 
történt, naponta kerülgetjük a bicikliseket az úton és hozzáteszem 
a biciklisek pedig a felgyűrődött aszfaltot kerülgetik. A helyzet 
katasztrofális. 2014-ben Völner Pál államtitkár gyorsforgalmi 
hálózatra is kiterjedő útfelújítási programot jelentett be, ebben a 
programban a 441-es út is szerepelt. Uniós forrásból valósult volna 
meg 2015 végéig. 2016-ban Burány Sándor kérdésére Tasó László 
államtitkár 2017-re ígérte a 441-es felújítását. Most már 2020-at 
írunk és nem tapasztaljuk a tükörsima aszfaltot, amin élvezettel le-
het átautózni Nagykőrösre. 2020-at írunk és még mindig a kerék-
párosokat kerülgetjük a felgyűrődött aszfalton.

Kérnénk Földi László képviselő urat, ha már közel havi 2 millió 
forintért ott képvisel minket a parlamentben, végezzen egy kis lob-
bi tevékenységet és képviselje már a körzetét tisztességgel!”

Suba Lajos, a nagykőrösi Arany János Református Gimnázium 
nyugalmazott címzetes igazgatója is szembesítette Földi László or-
szággyűlési képviselőt, a választási kampányban elhangzott ígére-
teivel. A 441 - es úton egyre gyakrabban, egyre súlyosabb balesetek tör-
ténnek, amelyek fideszes országgyűlési képviselő tétlenségével hozhatók 
összefüggésbe.

„Ígéretekkel már tele a padlás! Számolatlan terv, közmeghallga-
tás, parlamenti ígéret – 2014-2017 – halálos balesetek, nyomvályús 
és hullámos szélű szakaszok… Nem készteti a döntéshozókat semmi 
a cselekvésre! Számtalan győzelem és narancssárga színben való örömök 
fontosabbak, mint a 441-es közút biztonságossá tétele. Miért képtelenek a 
mi képviselőink megoldani ezt az évtizedekre visszanyúló problémát? Haj-
rá Magyarország! Szeretlek Nagykőrös! A 441-es közút felújítása tovább 
már nem halasztható!” – írja Suba Lajos.

Véleményem szerint jogosak a kritikák! Érdemi képviseletre van szük-
ség, mert emberéletekről van szó! 

A gyászoló családnak őszinte részvétünket fejezzük ki, bánatukra 
a Teremtő adjon vigasztalást! 

A sérülteknek mielőbbi gyógyulást kívánunk!
Fotó: Nagykőrös ÖTP és PMKI Cegléd HTP

K.Zs.B.T

MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek  MúltHeti Hírek

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”
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MozGo gólszüret
a Kinizsi-pályán

Vihart kavart a kecskeméti
tanítóképző Nagykőröshöz

csatolása

Tovább titkolózik a városvezetés

Mint ismeretes, a felsőoktatás 
átszervezése keretében a kormány a 
kecskeméti tanítóképzőt, amely az 
utóbbi években a Neumann János 
Egyetem egyik karaként műkö-
dött, a Károli Gáspár Református 
Egyetemhez csatolta. Ez azt jelen-
ti, hogy a kecskeméti Kaszap utcai 
épület képzőhellyé minősült vissza 
és a Nagykőrösön működő tanító-
képzőhöz fog tartozni, a nagykő-
rösi dékán irányítja.

A kecskeméti ellenzék elfo-
gadhatatlannak tartja, hogy 
a kormány döntése nyomán a 
102 éves pedagógusképző múlt-
tal bíró Kecskemét elvesztette 
központi helyét, ami így Nagy-
kőrösre került át. Király József, 
az ellenzéki Szövetség a Városért 
frakció képviselője arra szólította 
fel a polgármestert, kezdeményez-

zen tárgyalásokat, hogy újra Kecs-
kemét legyen a pedagógusképzés 
központja.

Király József azt is fájlalta, 
hogy a változásról a helyi kép-
viselők - legalábbis az ellenzé-
kiek - nem tudtak, nem szól-
hattak bele, nem mondhattak 
véleményt. A képviselő szerint 
attól, hogy a református egyházhoz 
került a pedagógusképzés, még az 
épület Kecskeméten, a többi intéz-
ménnyel, a városlakókkal él együtt 
szimbiózisban, nem engedhető 
meg, hogy a városnak ne legyen be-
leszólása egy ilyen változásba.

Tóth Szilárd képviselő el-
mondta, hogy azt szeretnék, ha 

újra lenne Kecskeméten dékán, 
de legalább egy dékánhelyettes, 
és a kar legyen újra önálló. Em-
lékeztetett, hogy tavaly, még 200 
hallgató iratkozott be a karra, idén 
a pótfelvételivel együtt is csak 110. 
Szerinte ez a bizonytalanság rovásá-
ra írandó.  

A képviselő azt a kérdést 
tette fel: hogy lehet az, hogy 
amíg Nagykőrösre átlagosan 
15 hallgató iratkozik be, Kecs-

kemétre pe-
dig átlagosan 
120 fő, mégis 
Nagykőrösre 
tették át a pe-
dagógusképzés 
központját?

A sajtótájé-
koztatót köve-
tően a Kecske-
méti Televízió 
megszólaltatta 
dr. Pap Ferenc 

nagykőrösi dékánt, aki elmond-
ta: nincs valós lehetőség arra, 
hogy a kecskeméti pedagó-
gusképzés önálló kari keretek 
között folytatódjon. Amikor a 
Pedagógusképző Kar kivált a Neu-
mann János Egyetemből, és a Ká-
roli egyetem meglévő kari szerveze-
tébe integrálódott, az beolvadásos 
megszűnést jelentett – fogalma-

zott. Arra sincs lehető-
ség, hogy külön dékánja 
legyen a képzőhelynek – 
tette hozzá.

Szeptember 14-én 
megkezdődhet az oktatás 
a Károli Gáspár egyete-
men is. Nagy munka van 
e mögött, különösen, 
mivel nyolcezres hallgatói 
létszámú egyetemről van 

szó, budapesti, nagykőrösi, kecske-
méti és marosvásárhelyi képzőhel�-
lyel.

– Intézkedéseket tettünk arra 
nézve, hogy a kari vezetési struktú-
rát átgondoljuk, és így Kecskemé-
tért is fog felelni egy dékánhelyet-
tes, akinek a kinevezése folyamat-
ban van – mondta.

Arról, hogy a felsőoktatásba idén 
jóval kevesebben jelentkeztek, dr. 
Pap Ferenc úgy vélekedett, hogy 
ez országos probléma, és már csak 
azért sem tudható be a fenntartó-
váltásnak, mivel a jelentkezési idő-
szak még az előtt lezárult, hogy be-
jelentették volna az összeolvadást.

könyvelő

Alighogy lapunk múlt heti 
száma utcára került, Czira Sza-
bolcs polgármester megtekin-
tette a Ceglédi és Hétvezér utca 
sarkán álló önkormányzati ház 
felújítását. A jeles eseményről 

nem meglepő módon azonnal 
beszámolt az Önkormányza-
ti Hírek Facebook-oldala, hat 
fotóval illusztrálva Nagykőrös 
első emberének vizitjét.

Természetesen nem gondoljuk, 
hogy Czira helyszíni szemléje ös�-
szefüggésben van lapunk előző 

számában megjelent cikkünkkel, 
amelyben szóvá tettük, hogy miért 
titkolják, milyen célból álltak neki 
az ingatlan felújításának, és hogy 
mennyit fizetnek a helyi Mészáros 
Lőrincként emlegetett EU-Építő-

nek, amely cég 
– láss csodát! – 
ezt a bizniszt is 
elnyerte.

Az Önkor-
mányzati Hírek 
t u d ó s í t á s á b ól 
most is csak an�-
nyit tudhattunk 
meg, amennyit 
Czira eddig is 
a választópol-
gárok számára 
fontosnak tar-
tott: semmit. 
Így továbbra is 

időszerű előző cikkünk utolsó be-
kezdése, miszerint közvagyonról, 
mindannyiunk vagyonáról van 
szó, egy jó helyen fekvő, érté-
kes városi ingatlanról. Ha nincs 
semmiféle kétes elképzelés a hát-
térben, akkor miért – továbbra 
is - ez a titkolózás?

könyvelő

Gólszürettel kezdte az őszt ha-
zai pályán a Pest megyei IV. osztá-
lyú labdarúgó felnőtt bajnokság 
délkeleti csoportjában a MozGo 
Nagykőrös SE. A múlt heti döntet-
lennel zárult ceglédberceli rajt után 
a monorierdei Rebelog FC látoga-

tott Nagykőrösre. A hazaiak fél óra 
előnyt adtak a vendégeknek, majd 
szorgalmas góltermelésbe kezdve 
tartották itthon a három pontot. 
MozGo Nagykőrös SE. – Re-
belog FC 5-0 (2-0). Gólok: Boros 
30’, Kovács 35’, 65’, F. Deák 70’.

A szintén ebben a bajnokságban 
szereplő Jászkarajenői SC otthon 

fogadta a Farmost. A vendégek 
már az első percben megszerezték a 
vezetést, amelyet végig meg tudtak 
tartani. Jászkarajenői SC – SK 
Farmos 2-4 (1-2). Karai gólok: 
Zsitva 20’, Kozák 86’.

Míg a Nagykőrösi Kinizsit a So-

hajda-féle vezetés a csőd miatt vis�-
szaléptette az első osztályú bajnok-
ságtól, addig a szomszédos Törtel 
továbbra is ott játszik. A hétvégén 
Dunakeszire utaztak, ahol sima ve-
reséget szenvedtek. VS Dunakeszi 
– Törteli KSK 5-0 (3-0).

tudósítónktól
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Így osztogatta szét a pénzünket 
Czira Szabolcs

Új református püspöke lesz 
Nagykőrösnek és Abonynak is

Czira Szabolcs az elmúlt évek-
hez hasonlóan 2019-ben is rendel-
kezett úgynevezett polgármesteri 
keret fölött. Ez azt jelenti, hogy 
Nagykőrös polgármestere képvise-
lő-testületi jóváhagyás nélkül adhat 
bárkinek pénzt, az összes kötöttsé-
ge csak annyi, hogy utólag, a követ-
kező évben, a zárszámadási rende-
letben be kell számolni róla.

Így történt ez most is. Ebből az 
derül ki, hogy a polgármester ke-
gyéből a következők kaptak támo-
gatást:

Kőrös Judo: Az V Kőrös Judo 
Kupa megrendezéséhez a kül-
földről érkező magyar gyermekek 
szállásköltségeinek támogatására 
50.000,- forint.

Kárpátaljai Szövetség: „2019. 
évi rehabilitációs tábor” rende-
zései költségeinek támogatása 
100.000,- forint.

Nagykőrösi Római Katolikus 
Plébánia: 2019. augusztus 4. és 
2019. augusztus 8. között megren-
dezésre kerülő nyári hittanos tábor 
szervezésére 150.000,- forint.

Nagykőrösi Lakás és Garázs-
építő és Fenntartó Szövetkezet: 
2750 Nagykőrös, Kecskeméti út 
75. sz. társasház játszóterének fel-
újítása, ütéscsillapító gumilapok 
elhelyezése 500.000,- forint.

Rákóczi Szövetség: 2019. évi 
magyar iskolaválasztást szolgáló 
Beiskolázási Program támogatá-
sához, 20, azaz húsz fő, magyar 
iskolába beíratott nagyszalontai 

tanuló beiratkozási ösztöndíjára 
200.000,- forint.

Toldi iskola: A Kertész Szakma 
Kiváló Tanulója országos verseny 
megrendezése 100.000,- forint.

Nagykőrösi Polgárőr Egye-
sület: Vagyonkezelésben lévő 
MFR-228 forgalmi rendszámú 
Opel Astra H 1.6 gyártmányú és 
típusú személygépjármű 2019. évi 

üzemanyag, valamint javítási, kar-
bantartási költségeinek fedezetére 
300.000,- forint.

Az előterjesztés szerint 2019-
ben a polgármesteri keret ter-
hére több nyugdíjas klub, baráti 
társaság részesült szervezeten-
ként maximum 50.000,- forint 
hozzájárulásban rendezvényeik, 
összejöveteleik megtartásához. 
A 2019. évi polgármesteri keret 
terhére további három szerződés 
esetében a támogatás kifizetése 
2020-ban esedékes.

Még mielőtt a városházi ha-
zugsággyár az Önkormányzati 
Híreken keresztül azzal vádolná 
lapunkat, hogy a támogatások 
célját kifogásoljuk, szeretnénk 
leszögezni, azokkal semmi ba-
junk. Arra viszont felhívjuk a 
figyelmet, hogy bár a polgár-
mester szeret a jótékony vezető 
képében tetszelegni, az általa 
kegyesen osztogatott pénz nem 
az övé, hanem a miénk, adófize-
tő nagykőrösi polgároké!

könyvelő

Református püspöknek ajánl-
ják Balog Zoltánt, az emberi 
erőforrások volt fideszes mi-
niszterét a Dunamelléki Egy-
házkerület élére – számolt be az 
ATV. Térségünk szempontjából 
azért fontos a hír, mert a nagykő-
rösi és abonyi egyházkerület is a 
dunemellékihez tartozik.

A HVG most arról ír, hogy a 
magyarországi református egy-
ház 2019-es nyári zsinata már 

árulkodó jelét adta, hogy tárt 
karokkal várja a miniszteri 
posztjáról 2018-ban távozott, 
az aktív politizálástól mindin-
kább távolodó Balog Zoltánt az 
egyház legmagasabb pozícióinak 
egyikébe. 

A korábbi zsinati rendelke-
zés úgy szólt, hogy püspök csak 
abból lehet, aki „legalább 10 évi 
folyamatos, önálló lelkészi szol-
gálattal rendelkezik”. A „folya-
matos” szó törlésével az egyház 
legfőbb döntéshozói módot ad-
tak a palástját majd egy évtize-
dig szögön tartó, politikai kar-
rierje idején lelkészi szolgálatot 
nem végző Balognak a püspök-
ké válásra – írja a HVG.

A volt minisztert – a Hold utcai 
(németajkú) gyülekezet lelkészét – 
a colloquium, fratres’ beszélgetések 

házigazdái jelölték, az erről szóló 
Facebook-posztot Novák Katalin 
államtitkár is megosztotta, hozzá-
téve, örülne, ha Balog elfogadná 
a jelölést. Később maga Balog is 
megosztotta a bejegyzést, azzal a 
kommenttel, hogy „Legyen meg a 
Te akaratod…”

A HVG már 2019-ben arról 
írt, hogy református körökben 
kész tényként kezelik, hogy Ba-
log püspök lesz. A lap friss cik-

kében hozzáteszi: olyan már volt, 
hogy püspökből miniszter lett, de 
fordítva – ahogy most Balog Zol-
tán pályája kinéz – nem akadt még 
példa a magyar történelemben.

A jelenlegi püspököt, Szabó 
Gábor nagykőrösi lelkész-elnök 
testvérét, Bogárdi Szabó Istvánt 
2003-ban választották meg először 
a Dunamelléki Református Egy-
házkerület vezetőjévé. A Magyar-
országi Református Egyházban 
hat évente tartanak választásokat, a 
jelenlegi egyházi törvények szerint 
a püspöki tisztet legfeljebb három 
egymást követő ciklusban lehet 
betölteni. Ezért mindenképpen új 
püspöke lesz a Dél-Pest megyei re-
formátusoknak, csak az a kérdés, 
hogy a volt fideszes miniszter vagy 
valaki más ül bele abba a székbe?

könyvelő

A nagykőrösi önkormányzat 
2019. évi zárszámadása szerint 
az elmúlt esztendőben az Arany 
János Kulturális Központ a min-
dennapi működéshez szükséges 
kisértékű tárgyi eszközökön kívül 
több nagy jelentősebb eszközt is 
vásárolt. A múzeumba irodabú-
tort 1.917.000,- forintért, kerék-
párt 58.000,- forintért és fűnyírót 

130.000,- forintért. A könyvtár-
ba számítógép került 280.000,- 
forint értékben. A kulturális 
központnak vásároltak jegy-
nyomtatót 324.000,- forintért, 
hangfalakat 127.000,- forintért, 
irodabútort 796.000,- forintért 
és egy notebookot 103.000,- fo-
rintért.

könyvelő

2,7 millióért vásárolt irodabútort 
a kulturális központ

Kövessen minket a facebookon is! Számít a véleménye! 
Ossza meg tartalmainkat, hogy még többen

értesüljenek a térségünkben történt eseményekről.
www.facebook.com/heti.hirek/

www.hetihirek.hu
Olvassanak bennünket az interneten is! 

Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!
A környék leghitelesebb tiszta hírforrása! 24 órás népszerű hirdetési felület.
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Kisnemesi – polgári –hajlékok
Nem tudom mennyire ismert 

az a felmérés, mi szerint Kőrös 
városában több száz lakóház 
még ma is magán viseli a mező-
városi lét építési jegyeit. Ezek az 
épületek a”kúriák”, melyeket 
az építésztörténet „udvarház” 
címszó alatt is ismer. Nos, ezek-
ből találunk számosat az egykori 
mezővárosban.

Azt mondhatjuk róluk, hogy 
„ahány ház, annyi féle”. Hiszen 
csak abban hasonlatosak, hogy 
puritán egyszerűség jellemzi vala-
mennyit, valami egyedi jellegzetes-
séggel vegyítve, melyek emlékez-
tetnek a korra – XVIII-XIX szá-
zad – amikor is felépültek. Ebből 
következik, hogy többnyire a kor 
klasszicizmusának jegyeivel öltöz-
tették fel az építői. Akik többnyire 
tehetséges iparosok, építőmesterek 
voltak, akik után nem maradtak 
fenn tervek, vázlatok. Fennmarad-
tak viszont a kúriák, melyekben a 
megrendelő kívánsága, de a „mes-
ter” tudása, tehetsége, tapasztalata 
is érvényesült, talán valamilyen váz-
lat alapján. Ilyesmi nem került elő 
a város levéltárának gazdag gyűjte-
ményéből.

Azért egyetlen vázlat van, ami 
Beretvás Zsigmond 1830-körül 
épült szélmalmának építéséhez ké-
szült. Ez a vásártér – akkor csorda-
járás – észak-nyugati sarkán, a Tör-
teli-út melletti emelkedőn épült. 
Ötven év múltán lebontották.

Egyébként ezekről a kisnemesi 
kúriákat jellemzően elmondható, 
hogy a praktikusság és lakóik életvi-
tele volt a meghatározó szempont! 
Nem a „kivagyiság”, hanem a 
puritán egyszerűség, valamint 
a praktikusság volt a meghatá-
rozó. Egyszerűségükben mégis 
többnyire elegáns, megjelené-
sükben, tömegükben tiszteletet 
parancsoló házak többsége ma is 
csodálatra méltó építmény.

Szerencsénkre ma is hirdetik 
eredeti tulajdonosuk, építtetőjük, 
építőjük igényét, ízlését. Akikről – 
lássuk be! – manapság nem sokat 
tudunk, hiszen alig maradt adat 
a Levéltárban. Ennél szomorúbb, 
hogy azok a nagy múltú családok 
– Beretvások, Borbások, Gaálok, 
Gubodyak, Fitosok, Jalsoviczkyak, 
Kalotsák, Muraközyek, Patayak, 
Szalayak, Vajkók, stb. – jórészt ki-
haltak. Többségük viszont nem oly 
régen, a múlt századi, 1849-1953 
közötti politikai meghurcolások 
következményeiként kényszerültek 
menekülni – elbujdosni – a város-
ból. Itt hagyva mindent! Vagyont 
és múltat… Kúriáikat többnyire 

elkonfiskálta az állam, amiben – 
kegyelemből! – bérlőként marad-
hattak egy ideig! 

Ám távozásukkal Kőrös fo-
kozatosan elvesztette az évszá-
zadok során kinevelődött helyi 
„elit” képviselte kultúrát, veze-
tői tapasztalatot, az évtizedek 
során akkumulálódott emberi, 
gazdasági értékeket. Az említett 
szűk évized embervesztéségét a vá-
ros mindmáig nem tudta sem ki-
heverni, sem „újratermelni”, vagy 
pótolni!

Nos,ezek után térjünk a tárgyra, 
a kúriákra, hiszen végeredményben 
azokról lenne szó, és természetesen 
tulajdonosaikról is.

Fentebb említettem, hogy a kúri-
ák puritánságuk eleganciájával hív-
ják fel magukra a nézelődő figyel-
mét. Stílusjegyeik nem hivalkodó-
ak! Ennek nem mond ellent, hogy 
Kőrösön van két olyan épület is, 
melyek némileg kilógnak a sorból. 
Közös bennük, hogy klasszicizáló, 
oszlopok tartotta timpanon van 
utcai homlokzatukon. Manapság, 
a termetes fák lombjának takará-
sában. 

Az egyiket Beretvás István épít-
tette még a XVIII század utolsó 
harmadában. Az Arany János, és 
Berzsenyi utcák elágazásánál ta-
lálható épületnek gazdag múltja 
van. Ennek utóbbi 100 évét idézve 
említhető, hogy múlt század ’30-as 
éveiben itt működött dr. Técsy 
Bálint sebészorvos szanatóri-
uma. Majd a tanítóképző, annak 
felszámolása után a Toldi-iskola 
kollégiuma volt. A ’90-es években a 
Református Tanítóképző Főiskola 
leányhallgatói szállásául moderni-
zálták.

Stílusában hasonló a Szász Ká-
roly- Dalmady utcák elágazásában, 
a Rákóczi utcáig, egész háztömböt 
elfoglaló telken épült Szalay-kúria 
története az előzőnél is változato-
sabb. Miután a XIX század köze-
pén az „Úri Casino” költözött ide 
Szalayék után, forgalmas, és elegáns 
találkahelye lett Kőrös „úri közön-
ségének”. 

Mígnem, a háború után az „ura-
kat” „elvtársak” váltották fel, akik 
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szemet vetettek a patinás, és laká-
lyos épületre. Ennek következté-
ben az MKP – kommunista párt – 
székházává alakították. A bálterem-
ben rendezték a taggyűléseket, és 
az „esztrád-műsorokat”. Utóbbiak 
jellegzetes figurája, műsorvezetője 
volt diákkoromban, a holokausztot 
átélő Galambos Náci bácsi. Sikeres 
csasztuska-szerző.

Itt székelt a Mangó Klub.
A neves Gaál-családtól két kú-

riát is „örököltünk”. A régebbi, 
és immár több évtizede lakatlan, a 
Kecskeméti út- Petőfi utca sarkán 
álló, stílustalan, emeletes épületet 
eredetileg a Dabasi-Halász famí-
lia építtette a XIX. század elején, 
akkor szinte a város szélén. Utolsó 
ura, méltóságos Gaál Dezső táb-
labíró volt, egyben szenvedélyes 
vadász. Az egyik 1930-as helyi 
újságban rezignáltan emlékezett 
a „régi szép időkre”, mikor még 
nagy divatja volt az agarászatok-
nak! Említette, valamennyi helyi 
„úri passziónak” nemcsak része-
se, de szervezője is volt. Ilyenkor a 
Ceglédi-úttól indult a hajtás. Át a 
Gógányon, Alsójáráson, Kécske 

határáig hajszolták az agarak az 
ijedt nyulakat. A gazdik lova-
kon követték a menekülőket.   

A méltóságos úr halála után, 
a ’40-es években a Kisgazda 
Párt lett a tulajdonos. Később 
erre is rátenyerelt az állam. 
Majd a szomszédos „pipagyár” 
használta. Ez után bútorbolt 
költözött a földszintjébe. A 
rendszerváltás után itt műkö-

dött a Földhivatal. Ma üres…
A másik „Gaál-kúria” is a Kecs-

keméti úton található. Félévszá-
zada a Rákóczi-iskola központi 
épülete.

Mielőtt a városközponthoz 
közelítenénk, meg kell álljunk a 
központtól legtávolabbi kúriánál, 
mely az Örkényi utca északi olda-
lán található, ahol egykor a Kür-
ti-ér keresztezte az utcát. Az ere-
detileg Vajkóék építették, a később 
Fitos-kúriaként lett ismert házat, 
amit az utolsó Fitos a református 
egyházra hagyta. Ennek következ-
tében, a II. Világháború idején a 
tanítóképző internátusaként hasz-
nálták, mint „Fitos-internátus”. 
Ma magántulajdonban van.

A Kecskeméti útról nyíló vak-
közből közelíthető meg a Tanár-
ki-kúria, amit szintén Dabasi-Ha-
lász József építtetett a XVIII. század 
végén. 1812-ben vette meg Tanárki 
János városi orvos, aki Bián szüle-
tett. Onnan került Kőrösre, miután 
városi orvosnak választották. 

Már itt született 1815-ben Gede-
on nevű fia, aki jogásznak készülve 
a pesti egyetemen szerzett ilyen 
végzettséget. A későbbiekben ügy-
véd lett.

A politikában 1848-ban vállalt 
szerepet, szülővárosa követeként 
lett képviselő az első nemzetgyűlés-
ben. A következő évben, a Debre-
cenbe menekült országgyűlésben 
ő is megszavazta Habsburg-ház 
trónfosztását. Ezért 1850-ben per-
be fogták, és „felségárulás” miatt el 
is ítélték. Vagyon elkobzás volt a 
direkció, és internálás. Ezt Kőrö-
sön kellett letöltenie. Ez idő alatt 
a református egyházközségben ka-
pott feladatot. Néhány év múlva 
kapott amnesztiát.

A Kiegyezés után ívelt fel pá-
lyája, mikor is báró Eötvös József 
kultuszminiszter államtitkára lett. 
Eötvös utóda, Trefort Ágoston is 
ebben a státuszban alkalmazta.

Nem sokkal halála előtt, 1887. 
november 28-án mondott le az ál-
lamtitkárságról.

Gyermekei – Béla, Hilda, Ti-
vadar – közül Béla történelmi 
személyiség lett! Az általa ve-
zényelt hadtest verte ki Erdély-
ből a románokat, az 1916 őszi, 
„Brassói-csatában”. Innen sú-
lyosan sebesülve Pestre kerül, 
a Honvédkórházba. A gondos 
ápolás ellenére 1917 tavaszán 
meghalt. Katonai díszpompával 
temették a református temető csa-
ládi sírboltjába.

Hilda Pesten élt, mint a kőrösi 
Magyar Kázmér hitvese. Ott is 
hunyt el. Tivadar Szekszárdon lett 
ügyvéd. Így a kúria gazdátlanná 
vált, ahova egy darabig el-elláto-
gattak a csonka család tagjai.

A háború végén az épületet ki-
fosztották, értékeinek mozdítható 
részét széthordták. Nagyobb, ne-
hezen mozdítható bútorai „közös 
tulajdonként” különböző hivata-
los helyekre kerültek.

Az épület állami tulajdonba, a 
Faipari Vállalat – pipagyár – hasz-
nálatába került, raktárként.

A ’70-es években megkapta a 
Múzeum, de számukra is alkal-
matlan volt. Évek hosszú során 
szerkezetileg lepusztult, már-már 
összedűlt. Tetőszerkezete beom-
lott, ablak-, ajtókereteit elhordták. 
Ez a veszély fenyegette a város egy-
kor legértékesebb kúriáját. 2000-
ben a tulajdonos Államkincstár 
30 millióért teljesen felújította, de 
feladatot máig nem találtak szá-
mára. Az enyészet újra fenyegeti!

Tóth Barna



Heti Hírek14 2013. január. 01.14 2020. szeptember 09.HETI HÍREK

Hozzávalók:
• 40 dkg kockára vágott csir-

kemell filé
• 20 dkg reszelt burgonya
• 15 dkg reszelt sajt
• 12 dkg reszelt sárgarépa
• 15 dkg reszelt cukkini héjastól
• 2 dl tejföl
• 1-1,5 dl natúr joghurt
• 15 dkg bacon szalonna
• 2 egész tojás
• 3-5 dkg vaj
• ízlés szerint petrezselyemzöld
• só
• bors
• lestyán
Elkészítés:
Minden zöldséget nagy lyukú 

reszelőn reszelünk. Vajon előpirít-
juk a csirkemell darabokat, sózzuk, 
borsozzuk. Egy normál méretű 
(14*31 cm) gerincformát sütőpa-
pírral kibélelünk, baconnel sorban 
kirakjuk, hogy két oldalt lógjon ki. 
A tejfölt, joghurtot összekeverjük a 
felvert tojásokkal, 10 dkg sajttal és a 
zöldfűszerekkel.

Elkezdjük a rétegezést. A sza-
lonnára a kinyomkodott, sózott, 
reszelt burgonyát tesszük, melyet 
a tejfölös öntettel meglocsolunk, 
erre jön a sárgarépa, szintén öntet, 

erre kerülnek az elősütött csir-
kemell darabok, öntet, sózott ki-
nyomkodott reszelt cukkini, végül 
a tejfölös öntettel zárjuk.

Két oldalt a bacont ráhajtjuk, 
előmelegített, 200 fokos sütőben 
készre sütjük. Ezt követően a for-
mából egy sütőlemezre borítjuk és 
visszatesszük a sütőbe addig, amíg 
a szalonna rápirul, majd a félretett 
sajttal tetejét megszórjuk.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Rugalmasan kezeled a munkahelyi ügyeidet, felgyor-
sulsz. Mintha minden feladat fele annyi ideig tarta-
na, mint egyébként. Ha több pénzt szeretnél kapni 
a munkahelyeden, akkor sikerrel egyeztethetsz a 
főnököddel a jövedelmed témájában, hiszen nyilván-
való, hogy jól dolgozol.  A magánéletedben ki vagy 
éhezve a baráti találkozókra

Kreatív hangulatban vagy, és ez segít majd, hogy jó 
ötletek jussanak eszedbe. Sajnos a felettesed nem 
nagyon díjazza találékonyságodat, inkább jellemző, 
hogy megpróbál belekényszeríteni az unalmas, szür-
ke robotba. A magánéletedben kellemes, nyugodt 
napok várhatóak, bár megtörténhet, hogy összevesz-
tek kedveseddel. Ne menj bele értelmetlen hatalmi 
harcokba! Ha feszültség adódik, akkor beszéljétek 
meg részletesen, hogy mi történt!

Érdeklődő hangulatban vagy, kedved is van a felada-
taidhoz. A felettesed is észreveszi, hogy naprakész 
vagy és érdekel a munkád. Szerencsére meg lesz 
az alkalmad arra, hogy megmutasd a tudásodat! A 
magánéletedben befelé forduló hangulatban leszel, 
leginkább csak nyugalomra lenne szükséged. Lehet, 
hogy néhány napot pihenned kellene, kifáraszt a 
munkahelyi stressz!

Gyorsan és nagyon hatékonyan dolgozol, ám vi-
gyáznod kell, hogy alaposan és hiba nélkül végezd 
a munkádat. Készíts ütemtervet, ez segít majd, hogy 
rendet tudj tartani a teendők között! A magánéleted-
ben jellemző lehet, hogy felhívnak a régi barátok. 
Rendezhetnél egy vacsorát, ahová családtagjaid és 
barátaid is veled tartanának!

Gyorsan dolgozol, lehet olyan munkád, amelyek-
nek már régen lejárt a határideje. Ügyelj, hogy 
ne kapkodj, mert sokat hibázol! Energikus vagy a 
munkahelyeden, s ennek köszönhetően meg is bir-
kózol majd a teendőkkel. A magánéletedben a baráti 
kapcsolatok lesznek a leglényegesebbek számodra. 
Szervezz egy fergeteges bulit, ahol remek lesz a 
hangulat, mindenki jól érzi majd magát.

Sajnos meggondolatlanul beszélsz a munkatársaid-
dal. Könnyen megbánhatod a kijelentéseket, amelye-
ket talán nem gondolsz át eléggé. Komoly sértődések 
lehetnek abból, hogy kritizáló hajlamodat szabadjára 
engeded. A magánéletedben derűsebb napok követ-
kezhetnek, szerencsére partnereddel harmonikus a 
kapcsolatod, el tudjátok nézni egymás hiányosságait.

Szívesen dolgozol együtt munkatársaiddal, de szük-
ség is lesz a hatékony csapatmunkára! A feladatok 
nagy részét Te fogod elvégezni, - most megfelelő 
gyorsasággal és ügyességgel rendelkezel. A magá-
néletedben túlságosan is meg akarod szabni család-
tagjaidnak, hogy mit és hogyan kellene csinálniuk. 
Hagyd meg nekik a döntési szabadságot, hiszen 
könnyen lehet veszekedés az utasításokból.

Itt az idő, hogy a saját értékeiddel tisztába jöjj. Olyan 
elismeréseket kaphatsz, amelyek tükrözik, hogy elé-
gedettek veled, és számon tartják a képességeidet, 
erősségeidet. A munkahelyeden külön is kiemelhetik, 
hogy számítanak rád, külön díjazzák az erőfeszíté-
seidet. Családod tagjai, pedig azzal mutatják ki a 
ragaszkodásukat, hogy kellemes programokat szer-
veznek, ami számodra is nagyon élvezetes.

Szeretnéd még biztonságosabbá tenni pénzügyi 
helyzetedet, és ennek érdekében sok mindenre haj-
landó vagy. Most tapasztalhatsz segítő és hátráltató 
erőket is, de a fő téma a pénzed lesz. Segíthet a 
stresszes helyzetek átvészelésében, ha elegendő időt 
biztosítasz magadnak a pihenése, szükséged lehet 
az összeszedettségedre. Ha vissza tudsz vonulni az 
otthonodba, akkor máris könnyebben veszed majd 
az akadályokat.

Pénzügyeid intenzíven foglalkoztatnak, keresed a 
megoldásokat, amelyekkel biztonságosabbá tehet-
néd az egzisztenciádat. Érdemes elgondolkodnod, 
hogy a fizetésed arányban áll-e az elvégzett mun-
káddal, és ha úgy találod, hogy nincs egyensúly a 
két terület között, akkor egyeztess a feletteseiddel. 
A magánéletedben érzékennyé válsz, és szerencsére 
most kedvesed jól rezonál erre. Megadja neked azt 
az érzelmi biztonságot, amire szükséged van.

Az anyagi megbecsülés fontos számodra, óriási 
motiváló erőt jelent, ha plusz juttatást kapsz. Most 
diplomatikusan tudathatod a feletteseiddel, hogy 
tisztában vagy a saját szaktudásod értékével. Sajnos 
abban határozhatod meg a saját értékedet, hogy 
mennyi pénzt tudsz szerezni. Magánéletedben is vár-
ható némi egyezkedés pénzügyekben a kedveseddel. 

Általánosságban véve kellemesen alakulhatnak a 
mindennapjaid, bár a kommunikáció nem mindig 
lesz az erősséged. Jól fogalmazod meg a mondan-
dódat, igényesen beszélsz, de mégsem értenek meg. 
Előfordulhatnak félreértések is, pont a lényeg veszik 
el a mondataidból. Van benned némi nyugtalanság is, 
nehezen viseled a kötöttségeket. Fontos lenne, hogy 
alkalmad nyíljék rá, hogy eljárj otthonról, a legjobb, 
ha ezt a párod társaságában teszed meg.  Rátok fér 
már egy kis közös szórakozás!

Csirkemell pongyolában

  E heti rejtvényünk Pósa Jenővel kapcsolatos.
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INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 1000 Ft+ Áfa/alkalom, 4 megje-
lenés esetén 3000 Ft+Áfa. Keretes részvétnyilvánítás bruttó 1000 Ft. Befizethető az ol-
vasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést igazoló csekket 
kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB

Érvényes: szeptember 15-ig

55 éves férfi 40-50 év közötti hölgytársat keres. Sze-
retetre vágyom. Tel.: 53/356-251                        (1)

TÁRSKERESŐ
EEgy szobás lakást keresek + 2,5 szobásért + ráfizetéssel. Tel.: 
70/287-5303                                                                             (2)
Rendben tartásért hosszútávra kiadó zártkertet keresünk Ceg-
lédi út, Abonyi út közelében. Tel.: 06-30/712-5335              (1)

Eladó 1 db ÉTI 25-ös gáz kazán + keringtető szivat�-
tyú. Irányár: 15-15 e Ft. Tel.: 53/353-149           (2)
Eladó Móra gáztűzhely, gyermekülés kerékpárra. 
Tel.: 20/492-1557                                               (2)

2020-08-31
Egy észak-karolinai férfi elhatározta, hogy övé lesz a Mega Cash 

elnevezésű kaparós sorsjegy még utolsónak bent maradt 5 millió 
dolláros nyereménye (Fortunaweb).

“Volt egy olyan megérzésem, hogy valahol az állam nyugati részén lesz.” 
– nyilatkozta Kevin Clark később a lottótársaság embereinek.

Clark négy órát töltött azzal, hogy boltról boltra járt, és megvett min-
den egyes 20 dolláros Mega Cash sorsjegyet, míg végül meg nem találta a 
nyertest egy Stop N Go üzletben Swannanoa-ban.

„Elkezdtem kaparni, és mikor lekapartam az egészet, nem tudtam el-
hinni. Elkezdtem remegni. Aztán sírni.” Clark úgy döntött, hogy nem 
életjáradékként, hanem egy összegben veszi fel a nyereményt, így 3 millió 
dollárt fog kapni, melyből az adók levonása után 2,1 millió dollárja, azaz 
úgy 620 millió forintja marad – nem rossz fizetség a 4 órai munkáért!

„Egyszerű ember vagyok, füvet nyírok.” - nyilatkozta a férfi. „De mindig 
is érdekelt az ingatlan biznisz, úgyhogy a legnagyobb tervem, hogy a pénz 
nagy részét ingatlanba és pár kisebb üzletbe fektetem.”

2020-08-26
Egy házaspár 1 millió angol fontot nyert a lottón, egy nappal azt 

követően, hogy a férjet kirúgták az állásából.
Az oxfordshire-i David és Shelley Adams elmesélte, hogy „rengeteg ne-

hézséget” követően egy online lottózóban megvásárolt Lotto szelvénynek 
köszönhetően végre fordult a szerencséjük.

A 61 éves David Adams pont egy nappal a szombati lottósorsolás előtt 
veszítette el famegmunkáló állását. „Sokan azt gondolják, hogy a munka-
hely elvesztése volt számomra a legrosszabb hír, de valójában ez csak az 
utolsó volt az általunk átélt nehézségek hosszú sorában. Tavaly Shelley-t 
SM-mel diagnosztizálták, fel kellett adnia az annyira szeretett gondozói 
munkáját, mely persze pénzügyeinkre is komoly hatással volt, ami csak 
még jobban tetézte a betegsége miatti szorongását.”

“Tényleg nagyon nehéz időszakon vagyunk túl, de összetartunk és meg-
próbálunk mosolyogni, bármit is dob elénk az élet.” – nyilatkozta a férfi.

Azt tervezik, hogy a nyereményből először is venni fognak régi Ford 
Mondeo-juk helyett egy Nissan Qashqai-t, aztán, ha lehet, utazni fognak. 
„Vannak barátaink és családtagjaink Kanadában, akiket, azt gondoltuk, 
mindig csak online fogunk látni.” – mesélte. „Soha nem ültem még repü-
lőgépen, és soha nem hagytam még el az országot. Őrület belegondolni, 
hogy első alkalommal egyből első osztályon fogok utazni!”

2020-08-28
Egy kanadai lottónyertes egy főiskolai hallgatók által épített, em-

ber nagyságú robottól vehette át 6 millió dolláros nyereményét a 
koronavírus miatt.

Miután 25 évig játszott ugyanazokkal a számokkal, Guylaine Desjar-
dins végre nyert a Lotto 6/49 július 1-jei sorsolásán. A szerencsét hozó 
számok az 1, 12, 27, 30, 34, 49 + 35 voltak.

Elmondása szerint Desjardinsnak kellett pár nap, mire felfogta, hogy 
tényleg egy 6 millió dolláros csekket foghatott a kezében. „Várjanak, fel 
kell vennem a szemüvegemet.” – mondta a lottótársaság embereinek, mi-
kor rájött, hogy nyert.

A közegészségügyi irányelvek betartása érdekében a július 23-án meg-

Bejössz, bejöhet!
rendezett ünnepséget élőben közvetítették a 
Facebookon, a résztvevők maszkot viseltek és 
betartották a védőtávolságot - kivéve a SARA 
nevű robotot.

A SARA elnevezsű automatizált robot-
segéd-rendszert a Quebec Egyetem mérnöki iskolájának hallgatói és a 
technológiai startup vállalkozásokat támogató nonprofit Centech közre-
működésével építették és tervezték. A mérnöki iskola Walking Machine 
klubjának hallgatói irányították a robotot a kaszinóban megrendezett 
nyereményátadó ünnepségen.

A szerencsés nyertes újdonsült vagyonából egy háromkerekű motorbi-
ciklit szeretne venni, emellett elkényezteti a fiait, és utazni fog, ha a járvá-
nyügyi szabályok majd lehetővé teszik.

2020-09-02
Hullámzóan alakult eddig idén a Szerencsejáték Zrt. árbevétele, 

a cég az online játékok bővítésével szeretné teljesíteni, esetleg túl-
szárnyalni a 2020-as üzleti terv számait.

Czepek Gábor vezérigazgató szerint rekordévre készültek, amelyre jó 
alapot adott, hogy 2020 első negyedévében a tervezettnél 13 százalékkal 
több pénz folyt be a Szerencsejáték Zrt. kasszájába. Jött azonban a koro-
navírus-járvány, amely a nemzeti lottótársaságot is érzékenyen érintette.

„Március közepétől volt olyan hét, hogy 40 százalékos visszaesést ta-
pasztaltunk az árbevételünkben”, ez különösen a földi hálózatban volt 
érzékelhető. 

A vezérigazgató emlékeztetett rá, hogy első lépésként fogadóik számára 
bővítették az online játékok lehetőségét, majd döntöttek három új online 
játék gyors bevezetéséről, valamint a több mint 5000 munkavállaló meg-
tartása érdekében elindítottak egy hálózatvédelmi akciót. 

„Összesen ötmilliárd forintot invesztáltunk ebbe a programba, de nem-
csak odaadtuk ezt a pénzt a partnereinknek, hanem fejlesztéseket is kér-
tünk tőlük cserébe.

Czepek Gábor kitért arra, hogy további ösztönzésként külön bónusz-
ban részesítik azokat az üzleti partnereiket, akik az idei tervhez képest leg-
alább 10 százalékkal nagyobb árbevételt érnek el.

A három új játék közül az e-sport fogadás próbaüzeme - mindössze há-
rom hónapos fejlesztés után - augusztus 11-én kezdődött el, a hivatalos 
kampány rajtját pedig szeptember 1-jére időzítették. Az online sorsjegyek-
kel várhatóan ősz közepén, a virtuális sportjáték fogadással pedig a jövő év 
elején indul el a cég.  

„Az e-sport villámrajtot vett, heti 400 millió forint árbevételt realizál-
tunk vele” - tájékoztatott a vezérigazgató, aki szerint ebben az ütemben 
akár egy éven belül megtérülhet a beruházás, pedig eredetileg 2-2,5 félévet 
terveztek rá.

Egy kis humor a végére!
Az ajtózár! 
A férj kicserélte az ajtó zárat. 
Este így szól a felségének: - Gizi látod ez az ajtó az anyádnak nem fog 

tetszeni! 
És miért nem? - Mert nem olyan, mint a lottó ötös, hogy bármikor bejö-

het! 
Váratlan nyeremény, felkutatott nyertes sorsjegy, bővített kíná-

lat az SzZrt játékai között. Van min „agyalni”, de most egyszerűen 
keressük fel kedvenc lottózónkat, mert: Bejössz, bejöhet!            NY

ÁLLÁS
Takarítást, gyermekfelügyeletet vállalok dajka vég-
zettséggel Nagykőrösön. Tel.: 70/343-1535       (1)
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Aktuális pályázati felhívások – elsősorban diákoknak!
1.	 Országos rajzpályázat: 

VÖRÖSMARTY 220 

A Vörösmarty Emlékház a Vö-
rösmarty-emlékév keretében orszá-
gos rajzpályázatot hirdetett „Vörös-
marty 220” címmel.

A pályázat témája: 220 éve 
született Vörösmarty Mihály, a 
Szózat költője. Tiszteletére 2020 
Vörösmarty-emlékév, amelynek 
keretében felavatják a teljesen meg-
újult Vörösmarty Emlékházat szü-
letésének helyén, Kápolnásnyéken. 
Az országos rajzpályázatra elkészü-
lő pályamű ábrázolhatja magát a 
költőt, bármely Vörösmarty mű 
témavilágának feldolgozását, vagy 
az Emlékházat, de fejezze ki, hogy 
az alkotó mit lát benne értékesnek, 
különlegesnek és megmutatásra 
méltónak. 

Pályázni lehet: bármilyen rajz 
vagy festési illetve vegyes techniká-
val készült alkotással.

Egy pályázó egy alkotást nyújt-
hat be, amelynek mérete nem ha-
ladhatja meg az A3-at.

A pályázatot két korosztálynak 
hirdették meg: az iskolák 11-14 
éves, illetve 15-18 éves korosztálya 
számára.

A pályamű pontos azonosítha-
tósága érdekében a kiíró kéri, hogy 
a pályamunkák hátoldalán tüntes-
sék fel a mű címét, alkotója nevét, 
lakcímét, születési idejét és elérhe-
tőségét.

Pályázat beküldésének határ-
ideje: 2020. október 15.

A pályázatok elbírálása: a pá-
lyaműveket rangos zsűri bírálja el. 
A nyertes munkákból kiállítás nyí-
lik.

Ünnepélyes eredményhirde-
tés és díjkiosztó: 2020. decem-
ber 1.

A pályázat benyújtásának módja 
és helye: a pályázatokat csak postai 
úton, ajánlott küldeményként le-
het benyújtani.

2475 Kápolnásnyék, Pf. 6. 
Kérik, hogy a borítékon / cso-

magon minden esetben tüntessék 
fel, „Vörösmarty rajzpályázat”.

További információ kérhető 
az info@vorosmartyemlekhaz.
hu e-mail címen.

2.	 Középiskolai év az 
USA-ban teljeskörű ösztöndíj-
jal

Az American Councils Alapít-
vány pályázatot hirdet 14-17 éves 
középiskolások számára, hogy a 
2021/2022-es tanévben az USA-
ban tanuljanak az amerikai kor-
mány által biztosított teljeskörű 
ösztöndíjjal, mely minden költsé-
get fedez.

A Future Leaders Exchange 
(FLEX) egy kulturális csereprog-
ram, amely során az ösztöndíjasok 
önkéntes fogadócsaládoknál élnek, 
megismerkednek az amerikai kul-
túrával, a szokásokkal, a családi, az 
iskolai és a közösségi élettel, vala-
mint az amerikai értékekkel. Mind-
eközben saját országuk nagyköve-
teként számos lehetőséget kapnak 
arra, hogy bemutassák Magyar-
országot. A program már lassan 
három évtizede létezik, azonban 
a magyarországi diákok számára 
2018-ban nyílt meg először ez a le-
hetőség.

Minden év szeptemberében és 
októberében 9. és 10. évfolyamo-
sok jelentkezését várják, akik 
jó angoltudással és legalább jó 
(4-es) tanulmányi eredménnyel 
rendelkeznek. 

A pályázat teljesen nyitott, bárki 
jelentkezhet rá, aki megfelel a felté-
teleknek. 

Az első lépés az online pályázat 
kitöltése és megírása, ahol az ada-
tok megadásán túl három fogal-
mazást kell írni angol nyelven, 
adott témában, majd egy rövid 
szövegértéses angol teszt. Ez 
alapján egy független washingtoni 
bizottság fogja eldönteni, hogy kik 
kerülnek be a következő fordulóba, 
ahol már komolyabb megmérette-
tésen kell átesniük a jelölteknek: 
angol nyelvi teszt, esszéírás, szemé-
lyes meghallgatás, csoportmunka 

és egy húszoldalas pályázati űrlap 
kitöltése vár rájuk. 

Fogyatékkal élő diákok jelent-
kezését is várják!

Az ösztöndíj tartalmazza az úti-
költséget, egészségbiztosítást, egy 
előzetesen ellenőrzött fogadó csa-
ládnál való elhelyezést, középisko-
lai beíratást, az elutazás előtt egy 
többnapos felkészítő tréninget, 
havi zsebpénzt és a helyi amerikai 
közösségek által szervezett progra-
mokat. Az American Councils ma-
gyarországi irodája teljes mérték-
ben segíti és támogatja mind a pá-
lyázókat, mind az ösztöndíjasokat.

Jelentkezési határidő: 2020. 
október 15.

Feltételek és pályázati tudnivalók 
a https://hungary.americancoun-
cils.org/flex-hu oldalon érhetők el.

Magyar nyelvű tájékoztatás 
az American Councils magyar-
országi képviselőjétől, Garai 
Enikőtől kérhető a 30/979 
0314-es telefonszámon vagy 
flex.hu@americancouncils.org 
e-mailcímen.

3.	 Fiatalok irodalmi pá-
lyázat 2020.

A Holnap Magazin ŐSZI iro-
dalmi pályázatot hirdet 2020. 
szeptember 1. és 2020. október 
31. között. Eredményhirdetés 
2020 november hónapban.

Pályázati cél:  a fiatal tehetségek 
írásainak széles körben történő 
publikálása.

Fontos az írásokon, verseken, 
történeteken át megvalósuló kom-
munikáció megismerése, megis-
mertetése és a fiatal korosztályra 
jellemző szemlélet megjelenése sza-
badabb, közvetlenebb formában, 
mellyel a világra tekintenek.

A Holnap Magazin által meghir-
detett pályázatra nevezhet minden 
Magyarországon és határainkon 
túl élő, magyar nyelven publikáló 
amatőr költő, író, aki az oldalukon 
igazoltan regisztrált tag, vagy a pá-

lyázati anyag elküldését megelő-
zően regisztrál. A nevezésnek nem 
feltétele az, hogy az adott szerzőnek 
van-e már írása oldalon! Új szerzők 
jelentkezését is várják!

Pályázat feltételei:
- Nevezési díj: nincs!
- Várják a 14-30 év közötti 

fiatalok verseit, rövid prózai al-
kotásait.

- Pályázat feltöltését kizárólag 
a Holnapmagazin weboldalán a 
Vers beküldése és Próza beküldése 
menüpontban várják a Fiatalok 
versei és Fiatalok prózái kate-
góriákba. A beküldő űrlap beje-
lentkezést követően jobb oldalon a 
bejelentkező ablak helyén érhető el.

- Téma megkötés nincsen. Bár-
milyen témájú vers, vagy prózai 
alkotás (novella, elbeszélés, esszé, 
ballada, mese stb.) részt vehet a pá-
lyázaton, figyelembe véve a Holnap 
Magazin szabályzatát. A beküldött 
írások nem tartalmazhatnak sze-
mélyiségi jogokat sértő utalásokat, 
leírásokat, és nem lehetnek etnikai 
hovatartozás, vagy bármely más 
szempontból megkülönböztető, 
vagy politikai tartalmúak. 

- A pályaművek terjedelme 
maximum 4 A/4-es oldal lehet 
Times New Roman, Arial vagy 
Calibri betűtípussal, 12-es betű-
mérettel gépelve.

- Szerzőnként maximum 3 
vers és/vagy 3 próza küldhető. 
Egy szerző indulhat mindkét 
műfajban is.

- Az elküldött pályaművek felke-
rülnek a http://www.holnapma-
gazin/ weboldal Fiatalok versei 
és Fiatalok prózái kategóriákba.

- A Holnap Magazin zsűrije ál-
tal kiválasztott írásokat, összesen 3 
verset és 3 prózai alkotást könyv-
jutalomban részesítik, továbbá 
a nyertes alkotások megjelennek 
a 2020. szeptemberi nyomtatott 
HM Holnap Magazinban is!

- A pályázatra küldött írások 
önkéntes alapon vesznek részt a 
versenyben, ezért honoráriumot a 
kiíró nem fizet!

- A beküldött művek szerzői a 
beküldéskor elfogadják a pályázat 
feltételeit, beleegyeznek a változ-
tatás nélküli közléséhez! Ez azt is 
jelenti, hogy elolvasták a pályázat 
feltételeit és egyetértenek vele.

- A pályázattal kapcsolatban 
e-mailen érdeklődhetnek a holnap-
magazin@gmail.com címen.

Információk: holnapmagazin.
hu/news.php?readmore=134

K.Zs.B.T.
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Az óvodás korú gyerkőcöket és 
az alsó tagozatos általános iskoláso-
kat várták elsősorban a szervezők az 
elmúlt héten szombaton délelőtt a 
Kossuth iskola udvarára és torna-
termébe, ahol különböző sportok-
kal ismerkedhettek a gyerekek, de 
lehetett önfeledten játszani is.

Kipróbálhatták a gyerekek a focit 
a MozGo SE focisulival, a judot a 
Kőrös Judo SE-vel, a kosárlabdát a 

Sólymok csapatával, megtekinthet-
ték a Power SE karatebemutatóját, 
és bekapcsolódhattak a Relevé TSE 
tánc órájába.

Sajnálatos azonban, hogy a jó idő 
és a sokszínű program ellenére cse-
kélynek volt mondható a rendez-
vény látogatottsága. Kár érte, hisz 

a mozgás és a jókedv – melyet ez a 
nap biztosított – az egészség alapja, 
s mint tudjuk, az alapokat gyer-
mekkorban kell és érdemes lerakni.

Bízzunk benne, hogy a nagy-
kőrösi gyermekek rendszeresen és 
szervezetten sportolnak, mozog-
nak, s talán ezért nem akartak a 
hétvégén sportot választani…

Fotó: Farkas László
K.Zs.B.T.

Sportválasztó családi nap

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös, Csongrádi ut.15.
E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180
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Nyílt táncórát tartott a Bihari 
Ifjúsági Stúdió

Augusztus 31-én tanévnyitó ün-
nepséget tartott az abonyi Bihari 
János Alapfokú Művészeti Iskola, 
amelyet hangszerbemutató tett 
még különlegesebbé.

P. Tóth Erika felvezetésével az in-
tézmény pedagógusai bemutatták 

a különféle hangszereket – legin-
kább az újonnan beiratkozó gyere-
keknek –, hogy még nagyobb ked-
vet, illetve iránymutatást, választási 

lehetőséget biztosítsanak nekik. A 
rendezvény a művelődési ház és a 
zeneiskola közötti, szabadtéri ze-
nélő udvarban került megrendezés-
re, nagy sikert aratva a már meglévő 
és leendő növendékek körében egy-
aránt. A tanárok mellett diákok is 

tanúbizonyságot tettek tudásukról.
Az abonyi intézmény az ország 

első falusi zeneiskolájaként számos 
tehetséget nevelt már ki, akik a te-
lepülés határán túl is öregbítették 
annak hírnevét. Sokan nem csak 
hobbiként űzik a zenét, az a to-
vábbtanulásukban is meghatározó. 
Bízunk abban, hogy az újonnan 
beiratkozóknak is sok örömet fog 
okozni a zenélés, és többüknek 
meghatározza majd az életpályáját 
is.

Jandácsik Pál

Hangszerbemutató
a Zeneiskolában

Megjelent Abonyban a koronavírus!
A küszöbön a második hullám 

– erről szólnak a hírek. A média 
egyes szegmensei arról tájékoztat-
nak, hogy rekordszámú a fertőzött 
Magyarországon, leginkább a fiatal 
felnőttek körében, míg ezzel pár-
huzamosan egyre több a szkeptikus 
járványtagadó, akik a maszkviselés 
feleslegességét is hangsúlyozzák. Az 
igazság talán a két véglet között van.

Óvatosságra és figyelemre ad 
okot, hogy Abonyban (jelen cikk 
írása idején) egy főt regisztráltak 
koronavírussal, akinek az esetében 
négy kontaktszemély került jár-
ványügyi zárlat alá. Rajtuk kívül 
külföldről történt hazaérkezés 
miatt 6 fő van házi karanténban.

Jandácsik Pál

(0)

Különleges alkalomra várta az 
érdeklődőket a Bihari Ifjúsági Stú-
dió. Szeptember 5-én nyílt táncó-

rát tartottak Abony város főterén.
– A nyílt táncóra célja az ifjúsági 

stúdió népszerűsítése volt, illetve az 
utánpótlás toborzása hozzánk, vagy 
akár a Bihari Gyerekszínházba 
– mesélte Drávay Zorka, a stúdió 

táncoktatója. –Persze a mozgás, 
az egészséges életmód szeretete is 
benne volt. Egy egyszerű, minden-

ki számára 
k ö n n y e n 
t a n u l h a t ó 
s o r t á n c o t , 
úgynevezett 
disco salsát 
táncoltunk. 
Az egész 30-
40 percig 
tartott. Fel-
merült a kül-
sős résztvevők 
részéről, hogy 
csináljunk az 
e s eményből 
sorozatot. Ha 

lenne rá érdeklődés, illetve a jó idő és 
egyéb körülmények engedik, akkor 
szombatonként 10 órakor a művelő-
dési ház előtt lesz a találkozó.

Jandácsik Pál
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Kocsér - Ezt most jól kifőztük! 
– Befőztünk!

A háziasszonyok minden bizon�-
nyal egyetértenek velünk abban, 
hogy igencsak nagy kincs az, ha van 
mihez nyúlni a kamrában, ha elég 
csak belépni a spájzba, és ott máris 
akad valami a kezünk ügyébe, ami-
vel változatossá tudjuk tenni még 
akár a legszerényebb menüt is. 

Különösen felértékelődött en-
nek jelentősége az idei események 
fényében, amikor alig néhány hete 
még áruházak leürült polcairól, 

ideiglenes áruhiányról szóltak a hír-
adások...

Ezért aztán örömmel fogadtuk 
Ádám Zoltánné Anikó felajánlását, 
hogy a nyár múltával egy befőző-
nap alkalmával osszuk meg a jól 
végzett munka örömét másokkal is, 

az alapanyagot pedig Ő és családja 
biztosítja a befőzés iránt érdeklő-
dők számára. A kezdeményezés 
nyomán Dávid Zoli bácsi is küldött 
egy vödörnyi gyümölcsöt, így végül 
háromféle üvegbevalóval fogtunk 
munkához a múlt héten szomba-
ton délelőtt. 

Az előre meghirdetett esemé-
nyen résztvevőktől csak azt kértük, 
hogy üvegeket hozzanak maguk-

kal, amikbe ki-ki a saját ízlése sze-
rint készíthette össze a télire valót, 
amit aztán haza is vihetett.

A jó társaságban gyorsan teltek 
az üvegek, alig 3 óra alatt minden 
alapanyag polcrakész, mutatós 
befőtté alakult át a kezünk nyo-
mán.

Summa summárom, a szombati 
befőzőnap mérlege: 

1 láda körte + 1 láda alma + 1 vö-

dör őszibarack + üvegek + fűszerek 
+ néhány pár szorgos kéz = cca. 80 
üvegnyi zamatos kompót. 

A pálinkakedvelők kedélyét is 
szeretném megnyugtatni, hogy 
nem, nem felejtettük el a közismert 
bölcsességet, miszerint „minden 

gyümölcs álma, hogy pálinka le-
gyen”, ezért az összes gyümölcs-
héjat hasznosítottuk, és az utolsó 
pucolvány is cefrébe került! 

Tartalmas délelőtt volt! Hálásan 
köszönjük mindenkinek, aki vala-
milyen formában részese volt!

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái 

Szeptember 4-én délután Jakup-
csek Gabriellát, közismert televízi-
ós személyiséget láthattuk vendé-
gül. A járványhelyzet miatt tavasz-
ról átütemezett beszélgetős estre 
most kerülhetett sor. Jó érzés volt 
Gabit hallgatni, közvetlen, barátsá-
gos stílusa mély nyomott hagyott 
bennünk.

A kedvelt televíziós őszintén me-
sélt életútjáról, válaszolt a szép szá-
mú kérdésre, amit feltettünk. A bő 
két órás találkozásban mesélt arról, 

hogy miként élte túl a krízishelyze-
teit, hiszen „azok mindig mindenki 
életében előbb-utóbb megjelen-
nek” – fogalmazott. A lényeg ilyen-
kor is, hogy többet kellene beszél-

getni egymással, nemcsak felülete-
sen jelen lenni, hanem találkozni.

A gyermekei és unokái mellett 
számára a munka az igazi örömfor-
rás, nagyon szerencsésnek érzi ma-
gát, hogy azzal foglalkozhat, ami 
belülről hajtja, emellett az öröm-
forrásai közé sorolta az utazást is. 
Bár most nem nagyon lehet utazni 

mégis fontosnak, tartja, hogy ha 
tehetjük, menjünk minél többet. 
Fontos, hogy több országot meg-
ismerve, jobban el tudjuk helyez-
ni abban a saját életünket. Ehhez 
viszonyítási alapokra van szükség, 
melyet a más kultúrák befogadása 
révén érhetünk el.

Azt is megtudhattuk, hogy egye-
dül szeret igazán főzni a konyhá-
ban, és nagyon szereti a csendet! 

Köszönjük mindenkinek, aki 
megtisztelte az eseményt és velünk 
tartott! Külön köszönjük Vikor 
Enikőnek az est megörökítését! 
Szakálné Julika néni az est után 
gyorsan haza szaladt, és néhány szál 
tubarózsával tért vissza! Vendégün-
ket ez a figyelmesség és kedvesség 
igazán meghatotta! Köszönjük 
neki!

Jó érzés volt hallgatni Téged, kö-
szönjük Gabi, hogy velünk voltál!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Jakupcsek Gabriella Kocséron!
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